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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

dificado.

]
%

PARAGRAFO UNICO - Fica estabelecido que o objeto

deste acordo nao podera ser mo

CLAUSULA SEGUNDA - Das Obrigagdes

As obrigagdes constituidas pelas partes convenen

tes em decorréncia da celebragdo do presente Convénio, sdo tra

duzidas em:

I1

- DA CODEMAT

l.

Repassar para a PREFEITURA, a importar
cia de 6 14.000.000,00 (quatorze milhdes

de €ruzeiros X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.XoX.R
em parcelas que serao liberadas de acor

do com o Cronograma Fisico-Financeiro '
correspondente a cada Fonte de Recuxr

SOS.

Acompanhar e avaliar a execugao do Pro
jeto " in loco " através' do relatdrio

de execugdo fisico-finangeiro.

Orientar e dar assisténcia técnica ne
cessaria a execugao do Projeto e presta
¢ao de contas dos recursos recebidos.

PREFEITURA

Fornecer a CODEMAT, o Projeto de Enge

nharia da Obra.

Dar inicio & execugdo da Obra dentro de

Y %




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

15 (quinze) dias, apds o recebimento da

l2 (primeira) parcela.

Solicitar a CODEMAT a liberagao das par
celas mediante a apresentagao do relato

rio de execugao da fase anterior.

3.1. Quando se tratar de caminhdes, ma
quindrios e equipamentos, devera
ser apresentada o Orgamento e No

tas Fiscais da mesma.

Prestar contas da aplicagdaoc dos recur
sos ao Tribunal de Contas do Estado, a
través de Balancetes Mensais e o Balan
go Geral, fornecendo a CODEMAT o numero

do respectivo PROTOCOLO.

Adotar as medidas necessarias a execu
gdo do presente Convénio, observadas as
normas e condigdes de Legislagao Vigen

te sobre Licitacgao.

Quando se tratar de construgdes, recons
trugdes e reformas de obras, devera ser
mantido no local de servigo, placa indi
cativa da mesma, constando a origem dos
recursos empregados, conforme modelo a
ser fornecido pela CODEMAT.

PARAGRAFO UNICO - A liberagao das parcelas fica

condicionada a disponibilidade

de recursos especificados na Clausula Terceira do presente Con
. vénio e a aprovagao pela CODEMAT, do Relatdrio de Execugao Fisi

co-Financeiro de cada etapa, encaminh pela PREFEITURA.

g




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos

Os recursos necessdrios a execugdo deste Convé
nio tem a seguinte origem:

1. & 14.000.000,00 (quatrorze milhdes de cruzei
OB 2 TR Wi Tou 3 Wo Ko 30 Ka Ka R0, 006 My MRS X L)
consignados no Orgamento da CODEMAT, a conta
do Projeto n? 4601.07391831.054 - Apoio ao De
senvolvimento de Pequenas e Médias Cidades -
ADPC - constantes do Orgamento Programa para

1.984, e Decretos Suplementares.

2. Recursos proprios da PREFEITURA.

|  CLAUSULA QUARTA - Da Rescisi3o

, O ndo cumprimento de qualquer uma das Cldusulas
e/ou obrigagdes constantes deste Convénio, poderad implicar na
sua imediata rescisao, por denuncia da parte prejﬁdicada, inde
pendentemente de interpelagao judicial, ou extra-judicial, po
dendo, mediante assentimento das partes, ser rescindido ou alte

rado atraves de Termo Aditivo.

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade

\ ]

O prazo de validade deste Convénio é de (120 '

dias, que passara a vigorar a partir da data de assinatura do
presente.

K
] |
CLAUSULA SEXTA - Do Foro _ /
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®  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

de quaisquer duvidas que porventura surjam na execugao do pre

sente Convénio.

E, por estarem de acordo e compromissados, assi
nam este instrumento, na presenga de 02 (duas) testemunhas abai
xo0, para um s6 efeito de direito, em 04 (quatro) vias de igual

teor e forma.

Cuiaba-MT., 10 de agosto de 1.984

AN
GUSTAVO ARRUDA '

Diretor Presidente
CPF.n° 023,216.457-68

Diretor Superintendente
CPF.n2 023.041.551-20

/TCQC&W

Diretora de Oper
CPF.n® 001.726.431-72

BENEDITO DE FRANCA BARRETO
Diretor Administrativo Financeiro

CPF.n2 07(Q.927.766-00

TITO p'Ro_ 2TA
Pref
CPF.n .8.051—72

.
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" COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONVENTO ADPC Ne 146/84

CONVENIO QUE ENTRE SI CELERRAM
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GRO3SO -
CODEMAT E A PREFEITURA MUNICI
PAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA
TRINDADE ,....-MT., PARA OS
FINS QUE ESPECIFICA.

" Aos ( dez ) dias do més de agosto ....
'dQ ano.de um mil novecentos e oitenta e quatro (1.984), na Capi
‘tal do Estado de Mato Grosso, no Centro Politico Administrativo,
compaﬁéceraﬁ as partes: de um lado a Companhia de Desenvolvimen
to do Estado de Mato Grosso, Sociedade de Economia Mista, inscri
 Ea ﬁo C.G.C./MF. sob o n2 03.474.053/0001-32, sediada no Centro
Politico Administrativo - C.P.A. - Bloco do Gabinete de Pianejg
‘mento ‘e Coordenacdo - G.P.C., em Cuiabd, neste ato representada
por spa Diretoria, doravante denominada simplesmente CODEMAT, e
de outro lado a Prefeitura Municipal de ‘Vilé Bela da Satissima'
Trindade X.X.x com sede no mesmo Municipio, neste ato represen
tada. pelo (a) seu (sua) Prefeito (a) Sr. (a) TITO PROFETA DA CRUZ
XoXoXeXeXeXe Xo Xo XoX. que, estando entre si justas € convenciona
das;'deliberam firmar o presente Conveénio, mediante as Cléausu

las e condigoOes seguintes:

' '
'

CLAUSULA PRIMETRA - Do Objetivo

O objetivo do presente Convénio é Ampliac3o do
Colégio Estadual, 12 e 2° Grau Verena Leite de Brito (02 salas).

(conforme autorizagao em processo n? 5.,298/84 de 09/08/84)..

ot
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

PARAGRAFO UNICO - Fica estabelecido que o objeto
deste acordo n3do podera ser mo

dificado.

CLAUSULA SEGUNDA - Das Obrigagodes

' . As obrigagdes constituidas pelas partes convenen
' tes em decorréncia da celebragao do presente Convénio, sao traz

" duzidas em:

I - DA CODEMAT

1. Repassar para a PREFEITURA, a importar

cia de G 10,000.000,00 (dez milhées de
CrUZEirOS X.X.X.XeXeXeXeXeXeeXoeXeXeXoH s
em parcelas que serao liberadas de acor

fyn o) do com o Cronograma Fisico-Financeiro '
correspondente a cada Fonte de Recui

-f sos.

]
! 2. Acompanhar e avaliar a execugao do Pro
&

jeto " in loco " através, do relatdrio

de execugao fisico-financeiro.
. \

3. Orientar e dar assisténcia técnica ne
‘ 5 . cessaria a execugao do Projeto e presta

cao de contas dos recursos recebidos.

ITI - DA PREFEITURA

1. Fornecer 3 CODEMAT, o Projeto de Enge

nharia da Obra.

2. Dar inicio a execugdo da Obra dentro de

a ‘/?9’ 2
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

15 (quinze) dias, apds o recebimento da

12 (primeira) parcela.

-~

Solicitar a CODEMAT a liberagao das par
celas mediante a apresentagdo do reiatd
rio de execugao da fase anterior.

3.1. Quando se tratar de caminhOes, ma
quindrios e equipamentos, devera
ser apresentada o Orgamento e No

tas Fiscais da mesma.

Prestar contas da aplicagao dos recur
sos ao Tribunal de Contas do Estado, a
través de Balancetes Mensais e o Balan
¢o Geral, fornecendo a CODEMAT o numero

do respectivo PROTOCOLO.

Adotar as medidas necessdrias a execu
¢do do presente Convenio, observadas as
normas e condigdes de Legislagao Vigen
te sobre Licitagado.

Quando se tratar de construgdes, recons
trugdes e reformas de obras, devera ser
mantido no local de servigo, placa indi
cativa da mesma, constando a origem dos
recursos empregados, conforme modelo a
ser fornecido pela CODEMAT.

i

PARAGRAFO UNICO - A liberagao das parcelas fica

condicionada a disponibilidade

de recurscs especificados na Clausula Terceira do presente Con
vénio e a aprovagao pela CODEMAT, do Relatdrio de Execugdo Fisi
co-Financeiro de cada etapa, encaminhado pela'PREFEITURA;

g "Fﬂ._-y o
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos

Os recursos necessdrios a execugao deste Convé

nio tem a seguinte origem:

l. & 10.000.000,00 (dez milhdes de cruzeiros x.
Ko 3u s Mo K Xn X s Ts Moos 0 M o Koo R B M 2 o s K s
consignados no Orgamento da CODEMAT, a conta
do Projeto n? 4601.07391831.054 - Apoio ao De
senvolvimento de Pequenas e Médias Cidades -
ADPC - constantes do Orgamento Programa para

1.984, e Decretos Suplementares.

2. Recursos proprios da PREFEITURA.

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisao

| O ndo cumprimento de qualguer uma das Clausulas
e/ou obrigagdes constantes deste Convénio, poderda implicar na
sua imediata rescisao, por denuncia da parte prejudicada, inde
pendentemente de interpelag¢do judicial, ou extra-judicial, jele)
dendo, mediante assentimento das partes, ser rescindido ou alte

rado atraves de Termo Aditivo.

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade

O prazo de validade deste Convénio é de (120)

dias, que passara a vigorar a partir da data de assinatura do

presente.

CLAUSULA SEXTA - Do Foro

Fica eleito o Foro de Cuiaba-MT., para solugao

- : 15 ,?- .‘."'_'J . ) ; ~ ’ i .t ,.‘
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- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

de quaisquer duvidas gue porventura surjam na execugao do pre
sente Conveéenio.

E, por estarem de acordo e compromissados, assi
nam este instrumento, na presenga de 02 (duas) testemunhas abai
X0, para um s6 efeito de direito, em 04 (quatro) vias de igual

teor e forma.

Cuiaba-MT., 10 de agosto de 1.984

GUSTAVO ARRﬁﬁA
Diretor Presidente
CPF.n¢ JB23. 216.457-68

Diretor Superintendente

CPF.n® 023.041.551-20

CPF.n? 001.726.431-72

r ol Diretora de Op! agSZSFi}H{\

/?//% .
B BENEDITO DE FRANCA BARRETO
Diretor Administrativo Financeiro

7.766-00

DA CURZ

TESTEMUNHAS :
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CONPANHIA_ DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONVENIO ADPC N° 145/84

CONVENIO QUE ENTRE SI CELLBRAM

A COMPANHIA DE DESENVOLVINESTO

DO ESTADO DE MATO GROSSO -

| CODEMAT E A PREFEITURA MUNICI

: | PAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA

| ' TRINDADE .....sMT., PARA  OS
FINS QUE ESPECIFICA.

. il A0810 ( dez ) dias do més de agosto ....
do ano de um mil novecentos e oitenta e quatro (1.984), na Lapl
;tal do Estadc de Mato Grosso, no Centro Politico Administrativo,
compareceram as partes: de um lado a Companhia de Desenvolvimen
to do Estado .de Mato Grosso, Sociedade de Economia Mista, insaxi
‘ta no C.G.C./MF. sob o n® 03.474.053/0001-32, sediada no Centro
POlitico Admiﬁistrativo - C.P.A. - Bloco do Gabinete de Planeja
mento ‘e Coorde nagao - G.P.C., em Cuiaba, neste ato r representada
por sua Diretoria, doravante denominada simplesmente CODEMAT, e

' de outro lado a Prefeitura Municipal devila Bela da Santissima’
Trindade .x.x:; com sede no mesmo Municipio, neste ato represen
tada pelo (a) seu (sua) Prefeito (a) Sr. (a) TITO PROFETA DA CRUZ
x.xfx.x.x.x.x.x.x.x.que' estando entre si justas & convencicna

das;ldeliberam firmar o presente Convénio, mediante as Clausu

las e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo j

(o] objetivo do presente Convénio & Construcdo de

Esc¢olas na Zona Rural. (conforme autorizagao em processo N2 ....
5.298/84 de 09/08/84). "

i W
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

dificado.

PARAGRAFO UNICO - Fica estabelecido que o objeto

deste acordo nao podera ser mo

CLAUSULA SEGUNDA - Das Obrigagdes

As obrigagdes constituidas pelas partes convenen

‘tes em decorrenc1a da celebragao do presente Convénio, sao trz

du21das em:

II

CODEMAT

Repassar para a PREFEITURA, a importar
cia de & 20.000.000,00 (vinte milhdes de
CrUZEiYOS. XeX.XeX.X.XeXeXeXeXeXeX.Xeds
em parcelas que serao liberadas de acor
do com o Cronograma Fisico-Financeiro '
correspondente a cada Fonte de Recuir

SOs.

Acompanhar e avaliar a execugdao do Pro
jeto " in loco " através' do relatdrio

de execugao fisico-financeiro.

Orientar e dar assisténcia técnica ne
cessaria a execugao do Projeto e presta

gao de contas dos recursos recebidos.

PREFEITURA

Fornecer a CODEMAT, o Projeto de Enge

nharia da Obra.

Dar inicio_a execugdo da Obra dentro de

4_’! i WQQ



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ﬁO ESTADO DE MATO GROSSO

15 (quinze) dias, apés o recebimento da

12 (primeira) parcela.

Solicitar a CODEMAT a liberagao das par
celas mediante a apresentagdo do retatd

rio de execugao da fase anterior.

3.1. Quando se tratar de caminhdes, ma
-quinérios e equipamentos, devera
ser apresentada o Orgamento e No

tas Fiscais da mesma.

Prestar contas da aplicagao dos reéqg
sos ao Tribunal de Contas do Estado, a
través de Balancetes Mensais e o Balan
co Geral, fornecendo a CODEMAT o numero
do respectivo PROTOCOLO.

Adotar as medidas necessdrias a execu
gd3o do presente Convénio, observadas as
normas e condigdes de Legislagao Vigen

te sobre Licitagao.

Quando se tratar de construgdes, recons
trugdes e reformas de obras, deverd ser
mantido no local de servigo, placa indi
cativa da mesma, constando a origem dos
recursos empregados, conforme modelo a
ser fornecido pela CODEMAT.

PARAGRAFO UNICO - A liberagao das parcelas fica

condicionada a disponibilidade

de recursos especificados na Clausula Terceira do presente Con
‘vénio e a aprovagdo pela CODEMAT, do Relatdrio de Execugdo Fisi
- co-Financeiro de cada etapa, encaminhado pela PREFEITURA.

B L
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

P

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos

Os recursos necessdrios a execugdo deste Convé
nio tem a seguinte origem: ‘

1. @ 20.000.000,00 (vinte milhSes de cruzeiros

Ko Ko Ko X Ko XKoo Ho Ko Ko Ko KoK e Ko Ko Xo X Xo Ko XeXoXa)

consignados no Orgamento da CODEMAT, a conta

, do Projeto n® 4601.07391831.054 - Apoio ao De
senvolvimento de Pequenas e Médias Cidades -

ADPC - constantes do Orgamento Programa para

1.984, e Decretos Suplementares.

2. Recursos proprios da PREFEITURA.

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisio

O ndo cumprimento de qualquer uma das Cldusulas
e/ou obrigagdes constantes deste Convénio, poderd implicar na
sua imediata rescisdo, por denincia da parte prejudicada, inde
pendentemente de interpelagao judicial, ou extra-judicial, ) oTo R
dendo, mediante assentimento aas partes, ser rescindido ou altg.
rado atraves de Termo Aditivo.

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade

O prazo de validade deste Convénio é de (3120
‘dias, que passara a vigorar a partir da data de assinatura do
presente.

CLAUSULA SEXTA - Do Foro

Fica eleito o Foro de Cuiaba-MT., para solugao
o g b

F N R LI
e }// / /} \.' i
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. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

S+ T

de quaisquer duvidas que porventura surjam na execugaoc do pre
sente Conveénio.

E, por estarem de acordo e compromissados, assi
ham este instrumento, na presenga de 02 (duas) testemunhas abai
X0, para um sé efeito de direito, em 04 (quatro) vias de igual

teor e forma.

Cuiaba-MT., 10 de agosto de 1.984

GUSTAVO ARRUDA .
Diretor Presidente
A CPF.n®° 0%3.216.457—68

. . ]
MOISES FELTRIN

Diretor Superintendente
CPF.n? 023.041.551-20

,f//F)(Z:lﬁkzkbcax L ot
- ——— MARTA AMELIA PACHECO D\ ALBUQUERQUE

Diretora de Operagd
CPF.n2 001.726.431-72

i

W%’
BENEDITO DE FRANGCA BARRETO
" Diretor Administrativo Financeiro

 CPF.n2 076)927.766-00

TESTEMUNHAS :

a .
lc ® 8 e 88 e 8 s s e s 8

2. P 8 88 a8 8 e e8 s se a8 il\r
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CF/066/82

VIRE
A =D

CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSO

CARTA DE FIANCA - Cr$ 1.729.441,03

O BANCO BAMERINDUS DO BRASIL Sociedade Anonima, com sede em Curitiba-Pr.,
a Av. Presidente Kennedy n? 3080, inscrito no CGC/MF sob o n?® 76.543.115/
0001-94,e Nucleo Regional de Operagoes em Goiania(GO)., por seus represen
tantes legaié infra assinados, pela presente e na melhor forma de direito
se constitui fiador e principal pagador da firma CONSTRUTORA TRIUNFO :
LTDA., com sede em Cuiaba-MT, a Av. Isaac Povoas, 1540, inscrita no cGe/
MF., sob o n? 77.955.532/0001-07, ate a importancia de Cr$ Y:.729 .441,03"
(Hum milh3o, setecentos e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e hum
cruzeiros e treis centavos), para fins de participagao na frente n® 03 da
Concorrencia Publica. n? 04/82.

)

A presente fianca vigorara pelo prazo de 240 (Duzentos e quarenta) dias

a contar desta data, vencendo-se portanto em 10.02.83.

A referida Carta de Fianga ficara automaticamente prorrogada por um lap-
so de tempo igual ao das obrigagoes contratuais, quando da solicitagao
por carta da Afiancgada.

Assim, até aquele limite maximo fixado, este Banco se compromete a efe -
tuar quaisquer pagamento com V.Sas., desde que confirmado legalmente a
inadimplencia da afiangada, nao respondendo, todavia, com corregao moneté
ria, juros ou outras despesas que possam vir a incidir sobre a importan

cia fixada.

Constituira prova suficiente para desobrigar o fiador do compromilsso

assumido a devolugao desta Carta de Fianga.

AV. PRESIDENTE KENNEDY, 3.080
NO TELEX 041.5285

5 3.000 tls. S0x1 03/80

S— - S - — —

CX. POSTAL N© 3350/CEP 80.0C0/CURITIBA-7R.
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CF/092/82

A .
CODEMAT -~ CIA, DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSO

CARTA DE FIANCA — Cr§ 4.323.602,58

O BANCO BAMERINDUS DO BRASIL Sociedade AnOnima, com sede em Curitiba—
Pr., & Av, Presidente Kemnedy n? 3080, inscrito no CGC/MF sob o ne !
76.543.115/0001-94,, e Ncleo Regional de Operacdes em Goifniz (GO) ey
por seus representantes legais infra assinados, pela presente e na me
lhor forma de direito se constitui fiador e principal pagador da PAir
ma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA ,, com sede em Cuiaba-MT,, 2 Av, Isaac!
Povoas, 1540, inscrita no CGC/MF sob o n® 76,488.881/0001-01, até o
limite de Cr$ 4.323,602,58 (Quatro milhOes,trezentos e vinte e treist
mil, seiscentos e dois cruzeiros e cinquenta e oito centavos), com a
finalidade de complementagao da caugao de garantia de que trata a !

clausula décima primeira do contrato de empreifada ne 42/82~GL,

A presente fianca vigorara pelo prazo de 240(Duzentos e quarenta) ¢

dias, vencendo-se portanto em 10/04/83,

Assim, até aquele limite maximo fixado, este Banco se compromete a *

efetuar quaisquer pagamento com V.Sas,, desde que confirmado legal °

‘mente a inadimplencia da afiangada, n3o respondendo, todavia , com

correc3o monetaria, juros ou outras despesas gque possam vir a incidir

sobre a importancia fixada,

(%

Constituird prova suficiente para desobrigar o fiador do compromisso!




™ CODEMAT
B PALACIO PALAGUAS - CPA

-7k 519 COIEL6

PROTOGOLO GERAL

Ne PROTOCOLO:__5.526/84

N® PROCESSO: _ 5.244/84
-

DATA__ 07/ 08 / 8

£ INTERESSADO

| .- |
1 CONSTRUTCRA TRINFU LTDA. L@}Jg‘wg )
Ko Rl iy =

—— ASSUNTO

SOLICITA DEVOLUCAO DE CAUGKO, REFERENTE AO CONTRATO DE EMPREITADA N9042/82, COR
RESPONDENTE A EXBCUGKO DE OBRAS DE ABERTURA DE ESTRADAS NO FROJETO JUfwA.

o CODEMAT =ovocvuciro o

ESTADO DE MATO GROSSO




_______
Protocolo

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA.

Terraplenagem - Pavimentacdo - Construgdes - Topografia

CODEMAT
Protocolo Ne fp‘ﬁh
AO ILMO. SR. Processo 1i* 5-S24/7/5
DR. BENEDITO DE FRANCA BARRETO pate. 0% 04 1.8

MD. Diretor Administrativo Financeiro

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO Sarvige de Frotooola
CODEMAT
Centro Politico Administrativo / CPA

CUIABA / MT

QQE§IRU¥GRAH151UEEngIQA.; pessoa juridica de di
reito privado, com séde na cidade de Cuiaba, Estado de Mato Grosso, a Av. Isa
ac Povoas, n? 1.540, inscrita no CGC/MF sob n? 77.955.532/0001-07, vem mui res
peitosamente a presenca de V.S., solicitar DEVOLUCAO DE CAUCAO conforme descri
cao abaixo, referente ao contrato de empreitada n? 042/82-GL, correspondente a

execucao de obras de abertura de estradas no Projeto Juina/MT :

18/06/82 - CR$ 1.729.441,03 - Carta de Fianca do Banco Bamerindus S/A
25/08/82 - CR$ L4.323.602,58 - Carta de Fianca do Banco Bamerindus S/A

N. Termos

P. Deferimento

Cuiaba/MT, 07 de agosto de 1.984

JOSE MONTEIRO F. DE QUEIROZ
Diretor Comercial

MATRIZ: Av. Isaac Pévoas, 1540 = Cuiabi - MT = Fones: (065) 322-1332 ¢ 321-2974 - Telex 065-2463
FILIAL: Av. Guanabara, 1195 = Porto Velho - RO = Fone (069) 221-8840 - Telex 069-2088
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CODEMAT |42 Via

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) Cr$ 1.729.441,03

GUIA DE RECOLHIMENTO Ne 9873
(TESOURARIA)

Valor Recebido _da firma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA, referente caugao,para
L ]
participagao da Concorrencia Publica n® 04/82, sendo representada por uma Carta de Fi-

anga pelo Banco Bamerindus do Brasil S/A. End. Av.Isaac Povoas n® 1,540 - fone 321-0965

XXX XX XX EAAAA

CGC 77,9595, ‘3321/0001—07. ) 9.9.99.99.999000009,0099960999909.9.9.9.9.99. 100.0.09.990.9.909

wwmxxuxuIxxxxxxxxxxxuxxxxuxuxxuxxxxxxxux: XX
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-
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®
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMC DE RUSCISXC IC CONTRATO DE Ei-
PREITADA N® 042/82-GL, CELEBRADO ER-
TRE A COMPANHTA DE DESENVOLVIMENTO °
. IO ESTADO DE MATO GROUSSO=-CODEMAT E A
CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA.

Aos 12 (doze) dias do més de Julho do eano
de um mil novecentos e oitenta e quatro (1.984), a COMPANHIA DE
DESERVOLVIMENTO DO ESTADO IT MATO GRCSEO-CODIMAT, socledade de
economia mista, inscrita no CGC/MF sob o n® 03.474.053/0001-32 ,
sediada no Centro Politicc Administraiivo-CPA, Bloco do Gabinete
de Planejamento e Coordenagfio-GPC, nesta Caplitel, neste stc re-
presentedn por seue Diretores, dersvente denominede pimplesmente
CODEMAT e a CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA, sociedade por quotzs de
' Tecponesbilidade limitoda, com sede em Cuisbi-MT, & Av. Isaac P§
voes, 1.540, inecrite no CGC/iF sob o n2? 77.955.532/0001-07, nes
te ato representada pelo seu sdcio rroprieiéric, Sr. Wilson Pio-
vezan, brasileiro, casado, administrador de empresas, residente’
damiciliado & Rua S3o Sebastifo, 1.491, em CuiabA-MT, portedor °
do CFF n? 027.236.389/87, daravente denominada simplesmente CONS
TRUTORA, e,

-

Considerando = exisiencia do Contrato de Em
Preitada n? 042/82-GL, assinado em 23.07.82, entre a CODEMAT e a
CORSTRUTORA, para eXecigic &cs servigos de sbertura de estradas!'
vicinais, ne Projeto Juina no mmiefpio de Aripueni~MT, numa ex~
tens@o aproximada de 112,50 (cento e doze virgula cincoenta) Xm;

7

Considerandc que por orxdem Diretoria da
COLEMAT os servigos constentes do eitado Contrato ontram-se °*




Pretocolo i
PL . —
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO ﬁm

S S Prpre ~

paralizados desde 23.11.82, com fundamento na Clausula 82 do mes
mo, qual seja, falta de disponibilidade de recursoe financeiros;

.
' Considerando as informagoes do Chefe da Divi
s@o de Projetos da CODEMAT, no sentido de gue a CONSTRUTORA  j&
" executou os seguintes servigos:
a — ER-07 - Segao G - 6,4 Em
b - ER-09 - Segao E - 8,0 Em
]
’ Totalizando 14,4 Km ER e CV Ol — segao F 6

80 EKm, cujos servigos foram efetivados medidos e recebidos pela

fiscalizagg@o até a data da paralizag@o.

Coneiderando, finalmente tudo o mais que
consta no processo n? 2.646/84, protocolado sob o n® 2.774/84,de

12.04.84, que passa a fazer parte ixtegranie -deste Termo, inde-'
rendente de sua tranacrigao.

Resolvem:

, il Rescindir, como de fato rescidem, amigae-
velmente a partir da assinatura deste Termo, o Contrato de Em- '
preitada n? 042/82-GL, entre si assinado em 23.07.82, para a exe
cug@o dos servigos de abertura de estrddas vicinais no Projeto !

Juina-MT. % 7_}_{




COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Protocolo
"‘

b - As partes convenentes se dao plena, geral
e itrevogavel quitagi@o pelos servigos executados, para nade mais'
exigerem uma da outra, z que titulo for, em referéncia ao Contra-
to0 ora rescindido, renunciando a todas e quaisquer reivindicagoes

judicieis ou extra-judiciais, nesta ou em ouira oportunidade.

¢ - Correrzo por conta da COILLAT, as decpe-'

sas decorrentes do registro deste Termo de Resciszo.

d - Aplicam-se ao presente Termo as disposi-'
¢oes da Legislag@o Civil pertinente a matéria, ficendo eleito o
foro de Cuiabé—I'ﬂ‘, para dirimir quelquer duvida gue pessa surgir'

cam relagao ao ore avengado.

E, p'or eatarem as partes de pleno acordo com'
o gue - aqui contém, assinam o presente Termo de Rescisao em 04
(quatro) vias de igual teor e forma, ne presenge das testemunhas'

abaixo.
Cuiaba-MT, 12 de Julho de 1.984.

CODEMAT: GUSTAVO ARRUDA .

Diretor Presidente
CPF 023.216.457-68
et

__—MOISES FELTRIN

e Diretor Superintendente
CFF n? 023.041,551-20

ol vk

BENEDITO DE FRANGCA BARRETO

Diretor Administre#tivo Financeiro
CPF n¢ 070.927.766-00

CONSTRUTORA TRIUNFO ”{ﬁ__){EIJJklﬁﬁE&Z

LTDA: WILGSON PIOVEZAN
S6c¢io Proprietario
CPF n® 027.236.389/87

TESTEMUNHAS: 1. 2.

GCRB/EM/nsg.
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COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

O cobema

ANEXO AO PROCESSO Ne__De244/84 1 e 07, 08, &
INTERESSADO (A)
ASSUNTO : L L Wl | S
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7. 9. 00

BSR/Ag.4lencastro ,MT 15,8 , 84
A*A i o e | SRE L2
€ 6C 03,468.907/000! CODEMAT CTA FADEM
A Seu DEBITO Fizemos hoje o seguinte langamento Importdncia
Vir,ref,lib,unica parc.do contr.Fadem firmado
87,800 ,000,00

c/a Pref,Mun,de Mirassol D'Oeste — OF 1140/84,

(Oitenta e sete milh3es e oiteegntos mil eruzei-

ros) - 5

FoW_ N war

MOD. CT-21 - REMETER A0 CLIENTE Otuo

Atenciosamente

nco do Estado de Mato Grosso S. A.




1 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
|

|
| |
| 044 10
Iw”} ortcrowe ! Culabd, 09 de Agosto de 1.984
| il
A DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
« CODEMAT =

AO3 ILMR,SR,
CELSO ARIOVALDO MAZETO
MD, Chefe do Departamento de Cxédito Especiais
Banco do Estado de Mato Grosso 8/A - BEMAT
N E A

Senhor Chefe

Cam o presente, solicitamos os bons off
cios de V.Sa., no sentido de Creditar 4 favor da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MIRASSOL D' OESTE, a importincia de @ 87.800,000,00 (oitenta
e sete milhods e oitocentos mil cruzeiros), correspondente a 12 (dni
nica) parcela de financiamento com esta Companhia, através do Cop
’trat'.o ne® 04/84.

Outrossim, informamos que a referida im
. portincia deverf ser dsbitada em nossa Conta -Fundo de Apolo ao De
senvolvimento dos Municiplos -~ Fadem.
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CODEMAT

AT PROTOCOLO NeZ/2//£3
A PROCESSO N°3 7%

1 5 ; Data /&I ?é{é:,i_

’ ESTADO DE MATO GROSSO SETOR DE SERV. AUXILIARES

GABINETE DO GOVERNADOR

SERVIGO DE PROTOCOLO GERAL N.* do Protocolo
PALACIO PAIAGUAS

INTERESSADO

PREFEITURA MUNTC HGSUNTQ (TRASSOL D'CESTE

nr.no 109/ppmp/83,de 06,07.83 - colicita ;;ui:orlz;c,f.zo
‘ para que o vunicipio de pirassol plpeste possa conttatar empres-
[ ™ & ; ~
~d timo junto A CODEMAT, atraves do FADEM, D& orden de &5 87,800,000,
00.
F N ANEXOS
» DOCUMENTO N. PROCESSOS N.

-~

o




(Lavrada sob Minuta) - PR

: ‘Q 112 . "y
s LIVRO N° FoLHA ()4
Procuracoes
ESTADO DE MATO CROSSOD
L4 o PODER JUDICIARIO
&& COMARCA DE CUIABA
5?0 CARTORIO DO 4.* OFiCIO
. L e L b ls
nfD LR ' { F -
'ﬂo' v - _-_\16 al 1 1 153
‘:’5}' Q ‘g'?\(}d b T f‘“. \6‘: " r a 7 : EL g
‘ f‘ e ﬁ;;«PgO@URACAO QUE FAZ ATAIDE PEREIRA LEITE. (na qualidade] ' ¥
| ¥ de Prefeito de Mirassol do Oeste) b 5
o SAIBAM quantos este piiblico instrumento de procuracio virem: 53 4 (3
- c ;| I J
que, aos vinte e seis (26) : dias do mésde Julko s 3 : : : ¢ : dd& o 9 |3
s . . e <q e |
ano de mil novecentos epitenta e quatro nesta cidade de Cuiab4, Estado dqﬁ % N 3
Mato Grosso, neste Cartério comparece,yy 3§ 3 g como Outorgante (s) ATAIDE e & |4
wn E——— -~ i
-— : Lﬂ
$ |BEREIRA LEITE. (na qualidade de Prefeito de Mirassol do Ceste) | & | § |
‘ & [ Nacionalidade: prasileiro Est. Civil: Casado Profissdo: Ernpresa'riog ‘: ;
© ! - o Jg ':%’ ~
2 Nascido g/ 10 /52 Natural de: pooond mp s f2ls é
vl i
® | o . | O o §lalk R
. Filho de: penedgto Carlos Pereira Leite P ; %
D _>. g A 1 L]
2wl Nenice Pereira Leite 2 FEIST §
5 & : B s | @
. 2 |Residente & Rua F 552 = Mirassol do Oeste e g |
= © R E
e "~ | Cidade Mirassol do Ceste Bairro Estado MT : 3 3
@i Portador da Carteira de Identidade RG.. 90,689
g 3 ] Fpip po Caceres 13.12.71 y 2 ¢
— — I3
'---.. = L )
S £ |10 647.571.968-49 AR RIS
o |g¢
I . | perante mim Tabelid e das testemunhas adiante mencionadas e no final ||g |5 5[5 .
v & &
o Le(s, 8
q assinadas foi dito qlte constituia seu bastante procurador: COMPANHIA DEF {?:c_, A, ;jf o,
S DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DB MATC GROSSC = CODEMAT, ;f R g
o - ERNEEE
£ B | Nacionalidade: Est. Civil: Profissdo: ?'.1\ “9 & |9
! 2 : = % & ¥ g
& Natural: Nascido: / / Y + ¢
2 ‘ & |3
< o
S
o I'Filho de: ) g -
é‘ u 5 3 !
Sie S
g gffs | ¢
|| Residente a E & § 8
(D o g ﬁ ':‘..q e
Portador da Cart. de Identidade RG.: R Yo A ; '
D 18154 3
Expedida em CIC R G
A quem confere os mais amplos e ilimitados poderes para representar 5 s g
B 3
o (a) Outorgante (a) Junto a, Banco do Estado do Mato Grosso S/A - | = 5
BEMAT=- ou a qualquer outro orgao que o substituir, as parcelas qur 2
ue couberem a9 Municipio no produto da arrecadagao do Imposto| . 2
obre Circulacao de Mercadorias-ICM- no valor suficiente para | T &=
; ; & L =
3 37§ ' & S
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Frivaivre de Servien
da frotesto de Tiiulos

Rita . Multey Percira da Silyg

Tabelia

Rua Campo Grange n° 500 - Cuiab&-MT.

E de como assim disse do que dou- fé, lavrei este

.. e

instrumento que lhe sendo

lido na presenca das testemunhas aceitou e assina as mesmas testemunhas que

sdo: digo Pereira
olt a ografa, residentes e domiciliadas
esta Capital & Av, Mario Palma 13 e rua S3o Benedito 518 nasci
as-em 28,01.53 e -
ades_EGL.223+812-A_ s
I S A | : § ¢ 3 3 2 % % % % % S OB R % OSPYOD % %% %
todas conhecldas de mim Tabelid que fiz datilografar, conferi dou fé, e assino
em pliblico e ld‘iovp hm@m&ntos Cr$ 5, ?10 00 (Inclusive a Tabela “S").
Eu Escrevente Juramentada que a
atilografar, i /Jou fé, e também Subscrevo e assino. Nada mais

(aJQOthilia
ta) Ataide Pe
fia Pereira,

R I T O O T T A T

eite - Rosalina Marques Fontes e Raquel Ma=-
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0f. n@ 109/PMMD/83 Em, 06 de julho 1.983

Senhor Governador,

Com os nossos mais atenciosos cumprimentos, dirigimos a
V.EBExa., para solicitar autorizagao para que o Municipin de Mirassol D'Oes-
te possa contratar Empréstimn junto a CODEMAT - Companhia de Desenvolvimen
to do Estado de Mato Grosso, atraves do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento
dos Municipins - FADEM, na ordem de E§ 87.800.000,00 (oitenta e sete mi-

lhoes e oitocentos mil cruzeiros).

Cumpre-nos ainda informar & V.Exa., gue com este recur-
so estamos atendendo as mais urgentes necessidades tanto da populagao ru-

ral como urbana deste municipio.
Para tanto, juntamos em anexo, népla das nossas metas

para aplicagao.

Sendo s0 o gue se nos apresenta para o momento, e Bes-
perando contar com o apoio indispenséuel de V.EXxa., aproveitamos da oportu-

nidade para reiterar os protestos de estima e aprego.

Atenciosamente

ATAIDE PEREIRA LEITE
Prefgito Municipal



Protocolo

f FLS. Noz

LEI N2 142 DE 02 DE JULHO DE 1,983,

Autoriza o Poder Executivo Manicipal a contra
tar empréstimos com a CODEMAT a conta do '
FADEM para os fins que menciona,

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRASSOL DY'OESTE, Estado de Ia
to Grosso, usando de suas legais atribuic8zs;: Fagz saber que a CA
mara Manicipal, em Sess3o Extraordindria, realizada as 9:00 horas
da manh3 do dia 02 de Julho de 1.983, aprovou e ele sanciona a se
guinte LEI:

ARTIGO 12 - Fica o Poder Executivo Manicipal autorizat
do a contratar com a Companhia de Desenvolvimento do Estado de !
to Grosso-CODEMAT, empréstimo até o limite de r$87.800.000,00
(Oitenta e Sete Milhdes e Oitenta Mil Cruzeiros) A conta dos re !
cursos do FADEM, o que se refere a Lei n¢ 3.669, regulamentada Pe
lo Decreto no 456, de 16 de Fevereiro de 1.976.

ARTICO 22 - Os recursos do financiamento ora autoriza'
do serdo aplicados exclusivamente na (obras ou servigos).

ARTIGO 32 - 0 prazo de amortizagdo do empréstimo a que
S€ refere esta Lei, n3o seri inferior a 6 (seis) anos, nem o pra!
z0 de caréncia inferior a 6 (seis) meses.,

ARTIGO 42 - As condigdes de juros, taxas e comissdes, *
que incidirem sobre a operagao autorizada Por esta Lei sar3o obje
to de acerto entre o Prefeito Municipal e a CODEMAT,

ARTIGO 52 - Fica o Prefeito Minicipal autorizado a:
1l- Abrir no corrente exercicio os créditos adicionais!
necessaryi Para garantir a cobertura das despesas decorrentes da



continuagdo,..

da assinatura do contrato a que se refere esta Lei, utilizando, pa
ra esse fim dos recursos Previstos no Artigo 43 e seus parigrafos!
da Lei 4,320 de 17 de margo de 1.964,

2= Consignar nos orcamentos futuros, dotacdes especifi?
cas para atendimento das despesas de amortizagdo e demais encargos
decorrentes da mesma operagao;

3- Abrir crédito especial, i conta dos recursos proveni
entes do empréstimo contratado para atendijiento especificos das !
despesas com execugdo das (obras ou servigos) a que se »refere o ar
tigo 29 desta Lei;

4= Outorgar A CODEMAT procuragdo irretrativel e irrevo!
gavel para receber Jjunto ao BEMAT ou a outro bdrgdo que o substitua
A5 parcelas que couberem ao Municipio no Produto da arrecadacao do
Imposto sobre Circulacdo de Mercadorias - I.CuM., no valor sufici!
ente para cobertura das amortizagles, taxas, comissdes, juros e de
mais encargos decorrentes das obrigagSes contratuais assumidas pe!
la Prefeitura.

ARTIGO 62 - Esta Lei entrari em Vvigor na data de sua pu

blicagdo, revogadas as disposi¢Bes em contririo.

EDIFiICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE, !
ESTADO DE MATO GROSSO, EM 04 DE JULHO DE 1,983,

~PREFEITO MUNICIPAL-
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Tahelionato Generoso Ponce Fo.
Av. Rio Brance, 114 - 2° Andar - Rio

RECONHECER FIRMA

®
VEIGA

- Loja G - S. Paulo

NO
TABELIONATO

RECONHECRM
Rua Libero Badard, 293

REPUBLIOA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO
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Nilza Maria Baiyos' Maciel Corté
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a Isabel Barros Maciel
Substituto

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos

A0 Escrevente Juramentado
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LIVRO n._ 266 \ 9 FOLHA n. 100

\w .-7_12 TRASLADO
PROCURAGAO BASTANTE QUE FAZ s E ASSINA ABAIXO DECLARADO

S A1 B A M quantos este Piblico instrumento virem que no ano do nascimento de
Nosso Senhor Jesus Cristo, de mil novecentos e Oitenta e trés aos 8eis(06)
$se dias do més de  julho nesta cidade dam CUIABA Estado de Mato
Grosso, perante mim comparece y ::;;:::s:::::ss: €pmo outorgante ATATDE PERE "
LEITE,brasileiro,casado,portador do RG-90.689-MT e CIC n? 647 571 968-49,
residente e dom. em Mirassol D'Oeste-MT'., na qualidade de Prefeito Muni-

cipal de Mirassol D'Oeste—~MI, X XeXeXeX.XeXeX.XeXeXeXoXeXoXeXoX X oXeXeXoX

reconhecido pelo préprio de mim tabelido e duas testemunhas abaixo assinadas,
do que dou fé perante os quais, por el me foi dito que, por este instrumento no-
meava e constituia seu bastante procurador g co:gpanhia de Desen-

valvimento do Estado de Mato Grosso'CODEMAT, em carg'ter irrevogével e ir-
retratavel,poderes para regeber junto ao Banco do Estado de Mato Grosso'
BEMAT,ou a qualqguer outro orgﬁg que o substituir,as parcela_sj que couberam
ao,digo, que couberem ao Municipio no produto da arrecadagao do Imposto’
sobre Circulagdo de Mercadorias~ICM- no valor suficiente para cobrir os'
compromissos assumidos pela Prefeitura em decorréncia do contrato n2 /'

08/83 de 07 de julho de 1983 eXeXeXeXeXeF ¥ oXeXeXeXeXeX  YaXeXeXaXeXe¥e soe

XX XX /11

el



Assim o disse do que dou f e me eata instrumento que lhe 1li
aceita e assinal.EU AQQ\M»\ Tabel:.ao fiz datilogra

far,subscrevo e e.ésino em p;g lico e rg.x.x.x.x.x.x.x.x.x X.XoXoo
EM TEST® VERDADE




CAMARA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE

ATESTADO

Atestamos, para que produza os devidos e legais
efeitos que o cidaddo ATAIDE PEREIRA LEITE, prefeito Manicipal
de Mirassol D'Oeste- , encontra-se em pleno e regular exercicio

de suas fungles.

Secretaria da Cadmara Municipal de Mirassol D'oes
te, em 28 de Junho de 1.983.

AMADEU TELES TAMANDARE
Presidente




ESTRDD O MATO GROGSO

: : .
GAROINCTE DE PLANCIAMINTO E COORDCNAGAD GE-

ﬁQL D0 COVERND DO ESTADO

FLWNDD DE AFOTI0 RO
DESCRYOLVY IMENTOD
MUNICIPAL - T ADEM

14UNICEPIO: MIRASSOL D'OESTE

ExeErRcicIio bz 1 93

'A- IDENTIFICAGAO DO PROJETD

E ATIVAGAD DD MESMO.

1. PROJETQ . CONSTRUGAD DO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA -
. CONSTRUGAD DA BIHLIOTECA MUNICIPAL - |

. CONSTRUGAD DE UM GALPAD P/FABRICA DE TUHOS E MEIO/FIO

2. FUNGAD
: .EDUCAGAD E CULTURA

3. PROGRAMA ~ =

» ENSINO BE PRIMEIRO GRAU

4. SUB-PROGRAMA | .
ENSIND REGULAR

'i‘a.j' i ',

5. LOCALIZAGAD
MUNICIPIO DE MIKASSOL D'ESTE

" INDIRETA

6. ADMINISTRAGCAD DIRETA -x

7. GRGAD EXECUTOR

PREFEITURA MUNLCLPAL DE MLRASSOL D'OESTE .

8. NATURczA JURIDICA

GrRGAD POBLICO

9. CARACTERIZARGAD DD PROJETD

 a. CONCLBBAD DA ‘CAMARA MUNICIPAL, - PREVISTA AREA DE 131,04m2.
A CONSTRUGAD DA BIBLIOTEBA, ESTA PREVISTA UMA AREA DE 136,40m2.

A CONSIRUCAD DO GALPBO P/FABRICA DE TUBOS UMA AREA DE 98,15m2,

e ——— e



Protocolo

P ESTADD DT MATD GRLLSD
CRUINLTE

RAL DD GUULCRND DO CSTADD 7

FLS. N* 07 o
T, . = B m""_mh;fgé.
FUHbO DE APDIO A0 exercicio
CE PLANCIAMLINTO C CODRDENAGCAD GC- DECCRYOLY IMENTO MU e
NICIPAL - FADEM 1 98

B. DBJETIVOS

! IE-A POPULAGAD URANA E RURAL DD NOSSO Municfpio.

| VISA ATENDER AS MAIS URGENTES NECESSIDADES QUE AFLIGE DIRETAMENTE E INDIREIAMEN

C. METAS

- ]

ROS ALUNDS.

- . COM A FRBRlERGﬁU DE TUBOS VAI ONERAR WASTOS P/A PREFELTURA.

TER7UM ALMOXARIFADO ORGANIZADO, SEM TER ACOMULOD DE MATERIAL D NA PHEFt;LUHn
UMA BIBLIOTECA MONTADA NO MUNICIPID PARA DAR MELHORES CONDIGOES DE PES

I5A

D. JUSTIFICATIVAS

. DAR MELHOR APARENCIA A PREFEIIURA

. QAR MAIS tonoigOES DE PESQUISAS AOS ALUNOS PO MUNICIPIO

= . EVIIAR DISPENDIO VOLUMDSO, C/PAGAMENTOS PARA PARTICULARES.
E. FONTES QE RECURSOS - EM*E$ 1.000,00
: ESTADD MuniciPIO | cusTos
PROJETO TOTAL
1 VALOR VALDR VALOR
. CONSTRUGAD DE ALMOXARIFADO
BIBLIOIECA PUBLIGA E GALPAD P/
FABRICAGAD DE U80S E MEIO/FIO| 17.700. : - 17.700
] i 17.700

17.700




[ . CLELLNTDS OE DEBPLGAG

DISCRIMINAGAD

VALOR / rONTES

munictrPIo

ODUTROS

TOTAL

Je

Dospesas Correntes
Pessoal

Servigos de Terceiros
Material) de Consumo

Encargos Diversos

SuB - TOTAL

Despesas de Capital
Nhras Publicas
Cquipe e Instalagoes

igterizl Permanente

17.700- "

17.700

SUB-TOTAL

17.700

172700

TOTAL

17.700

17.700

o g largs

G. CRONOGRAMA DE EXECUGAD FISICA E FINANCEIRA

®

MESES

PROJETO

12 °

TOTAL

Fisico

FINANCEIRO

VALOR EM 2% 1.000,00
CUSTO TOTAL DO PROJETD

DISCRIMINAGAD

exErcicios
ANTERIDORES

QUTROS
exercicios

TOTAL

Construgao Hlmuxafifadn'
Construgao Hiplioteca Publica

.de Tubos e meio-fios.

Construgao de galpao p/Fabricg

i 17,700

17.700




+
IDENT IF ICAGAOD DA OPERAGAD DE CREDITO

MunICiPIO MIRASSOL D'OESTE

NQ DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA

DENOMINAGAD DJ MUTUARIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL'OESTE

BENEF ICIARIOD OPERAGAD (Urgaoc ou Entidades executora do Projeto)
- PREFEITURA MUNLCIPAL DE MIRASSODL'DOESIE

DBJETIVO DA OPERAGAD _
ESTES PROJETOS DEVERAD ATENUER AS MAIS URGENTES NECESSLDADES QUE AFLIGE DIRETAMEN-

TE E INDIKETAMENTE A POPULAGAO URHANA E RURAL DO NOSSO MUNLCTPIO.

CREDOR
ODEMAT
VALOR 12 IR =
€$ 17.700.000,00 ' ) & - MEEDA CRUZEIRO
PRAZOS (Meses) CARENCIA b e
72
| avorTIZAGRD 66 S
Comissao de Servigos Comissao Compromisso
JUROS (% a.a) 1% ¥ 1% (%) 1%
FORMA DE PAGAMENTO MENSAL
CORREGAD MONETARIA (Maodalidade)
BaRaT s
AVAL
ALTAIDE PEREIRA LEIIE
GARANT IA
I.C.M.

CONTRAGARANT IA
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i
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1

ESTADD DL MATO GROSSU : FUNDO DZ APOIO AO excreicIo

GABINETE DE PLANEJAMEINTO E COORDENAGAD GE- DESENVOLV IMENTO Ot
RAL DO GOVERNO DO ESTADO MUNICIPAL - FADEM 1 98

MUNICEPIO: mIRASSOL D'GESTE - exercfcIo pz 1 983

A- IDENTIFICAGAO DO PROJETO

1. PROJETQ gpecyperAGAD DOS EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS | |

2. FUNGAD "
TRANSPORTE

3. PROGRAMA y .
:RRNSPDRTE RODOVIARLO

4 . SUB-PROGRAMA | ey : !
ESTRADAS WICINAIS o B | L .

5. LOCALIZAGAD 6. ADMINISTRAGAOD DIRETA X

SEDE DO MUNICIPIO ; ' INDIRETA

7. 6RGAD EXECUTOR 8. NATURZZA JUR{DICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE
: " PUBLICO

9. CARACTERIZAGAOD DO PROJETOD ;
DUAS MOTOS NIVELADORES, UM TRATOR DE ESTEIRA, CINCO CAMINHOES.

RECUPERAGAD DA RODOVIARIA, NA PARTE DE INSTALAGOES ELEIRICAS E HLDRAULICAS, PINTU-
RAS, .ESLOTOS, URBANIZAGAD E LIMPEZA.

TP o
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CHTADD DE MATO GiiLLi

CARULINLTC DE PLANCIAMLNTO L€ COORDENAGAD GC-

AL DD GUVLRND DO CSTADD

runibd DE APDIOD RO
DCECRYOLVIMENTO HQ
NICIPAL - FADLH

Protocolo -

FLS. N* (! s

EXCRcICio
DE
1l 98

8. L2JETIVOS

]
t

. COM 0 PRESENTE PROJETO A PREFEITURA TERA CONDIGOES DE DESEMPENHAR SUAS ARRIBUIGOES

NO TOCANTE A ATENDIMENTD DA ZONA URBANA E RURAL.

C. METAS

. DISPOE DE UM NUMEROD BASTANTE REDUZIDO DE MAQUINAS, INSUFICIENTE PARA ATENUEW As

REAIS NECESSIDADES DD MUNICIPLO.

. DAR MELHOR ASPECTOD ﬁ'RDDUUIHRIH‘DU MUNICIPIO, POIS éqﬂESlE LOCAL QUE CHAMAMOS DE

H
CARTAD DE VISIIAS.

1

D. JUSTIF ICATIVAS

ATENDENDO AS INUMERAS REIVINDIGAGOES DO POVO DO MUNICIPIO, ESPECIALMENTE DA  ZONA
RURAL QUE RECLAMAM DA MA CONSERVAGAO DAS ESTRADAS EXISTENTES, uEM CEMOD ATENDER ME
LHOR AOS AGRICULIORES NO ESCOAMENTO.DA SUA PRODUGAD.

E. FONTES DE RECURSOS - EM*E$ 1.000,00

- ESTADD municipIo | custos
PROJETO TOTAL
' : VALOR VALOR VALOR 4
. RECUPERAGAD DOS Edu;PnMENTus RODOVIA
RIOS, E RECUPERAGAO DA RODOVIARIA MU-
NICLPAL. ' 27.600 27.600
2/ .600 27.600

-




. CLELIngs bt GLGSPLDAD

TS 1.000,00

e o s i 2 8 e e —_— -

VALOR / FONTLS
tu TOTAL
ESTALO MUNICEPIO | DUTROS
A S

Despesus Correntes

DISCRIMINALIU

Pessosl
Servigos de Terceiros
Material) de Consumo

Encargos Diversos }

SuB - TOTAL

‘Despesas de Capital ‘
Mnras Publicas 27.600 ; 27.600
Cquipe e Instalagoes

Katerisl Fermznente

SUB-TOTAL 27.600 :  27.600

TOTAL

& § -~
G. CRONOGRAMA DE EXECUGRO FISICA E FINANCEIRA

‘ ' f | MESES . . .| ToTaL
PROJETO ;
i 149l 3t ¢ls | st iall 9 l1oqn]iz
Fis1co : i X
F INANCEIRO

VALOR EM 28 1.000,00
CUSTO TOTAL DO PROJZTO

exeErcécios OUTROS fai
DISCRIMINACAD alteRates | L 988 fosyns St

. RECUPERAGAD EQUIP.RDDUUlﬁRIJE
.. RECUPERAGAD RODOV.MUNICIPAL

~ 27.600 - ; 27.600




=

IDENT IF ICAGAD DA OPERAGAOD DE CREDITO

MunicirIO

NQ@ DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA

DENOMINAGAD DJ MUTUARIO

.“
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'ODESTE )
. BENEF ICIARIO OPERAGAQ (Orgao ou Entidades executora do Projeto)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'DESTE
OBJETIVO DA OPERAGAD
ATENDER A ZQNH RURAL E A ZONA URBANA DO MUNICIPIO
CREDOR
CODEMAT
;: -
VALOR  27.600.000,00 S epen = .| MOEDA  CRUZEIRD
. PRAZOS (Meses) CARENCIA ¢ ”
TOTAL 2
6b .| AMORT1ZAGAD 66
Comissao de Servigos Comissao Compromisso
JURDS (% a.a) | g 1% 2 (%) 1% i

- FORMA DE PAGAMENTO MENSAL

CORREGAD MONETARIA (Modalidade)

0.R.T.N.
AVAL
ATAIDE PEREIRA LEIIE
GARANT IA
I.C.M.

CONTRAGARANT IA

<

—




| ESTADD DL MATO GROGSO ) 3 FULDD DT AROIO AD LACREICID
| CROTNETE OC PLANCIAMTNTO E COORDCNAGAD GE- DESCNVOLY INCRTO LC
RAL DD GOVERMNOD DO ESTACO MUNICIPAL - [ADECM 1 98
-
MonICfPIO: MIRASSOL L'OESTE ] ' ExercfcIo pz 1 9 83 ’

i

.
- T

' A- IDENTIFICAGAO DD PROJETD

- : ) =
CONCLUSAO DA CAMARA MUNICIPAL E AQUISIGAD DE EQULPAMENIOS ROUOVIARIDS
/

!

1. PROJETO *

2. FUNGAD
TRANSPOR| E

3. PROGRAME ~~ el ) ' , :
TnaySFDRTES-HauUULﬁRIus '

L. SUB-PROGRAMA
ESTRADASVICLNALS

-~

5. LOCALIZAGAD 6. ADMINISTRAGAO DIRETA - X ’
SEDE DO MUNLCIPIO ) TNRIREES i

7. GRGAD EXECUTDR 8. NATURZZA JurRiDICA |
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'DESTE ORGAD PUBLICO .-

9. CARACTERIZAGAD DO PROJETOD
. CONCLUSAD DA CAMARA MUNICIPAL QUE SE ENCONTRA NA FASE DE ACABAMENTO

. AQUISIGAD DE UM VEICULD PARA ATENDER AO SETOR DE OBRAS E SERVIGOS URBANODS.




IDENT IF ICAGAD DA OPERAGAD DE CREDITO

MUNICIPIO MIRASSOL D'OESTE

N@ DO CONTRATO

DATA DE ASSINATURA

DENOMINAGAD D3 MUTUARIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MLRASSOL D'OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE

“BENEF ICIARID OPERAGAD (0rgao ou Entidades executora do Projeto)

02IETIVO DA OPERAGAD -

DAR MELHOR ASSISTENCIA AO s 5.0.5.U. E CONCLUIR A CONSTRUGAOD DA CAMARA MUNICIPAL

N
_'CREDOR
CODEMAT
OR : .
VALOR 42.500.080,00 MOEDA cruzeiros
_._ '
PRAZOS (Meses) CARENCIA & .
£ TOTAL 72
__d bS, & AMORT IZAGAD 66
: Cnmissao de Servigos Comissac Compromisso
JURDS (% a.a) 1% JiRkR0 e prusL % 1%

FORMA DE PAGAMENTO ymecp.

CORREGAD MONETARIA (Modalidade)
D.R-T.N:

AVAL gy
ALTAIDE PEKEIRA LEITE

GARANT IA

CONTRAGARANT IA

EE——————___ e hod 'r"\'yt



5 . =

L. BESGPEGAS

DISCRIMINALAC

——

VALOR / rONTECS

£5 1.000,00

ESTROO

MunIciPIO

OUTRAS

TOTAL

Despesues Correntes
Pessoal

Servigos de Terceiros
Materia) de Consumao

Encargos Diversos

SuB - TOTAL

!cspesas de Capital
Phras Publicas
Cquipe e Instalagoes

Materisl Permzanente

4,2.500,

42.500

SUB-TOTAL

42.500

42.500

& 00k RLE

42.500

42.500

L] -

G. CRONDGRAMA DE EXECUGRD FISICA E FINANCEIRA

MESES

TOTAL

PROJETO

10 ¢+ 11

32 °

Fisico

FINANCEIRO

VALOR EM 2% 1.000,00
CUSTO TOTAL DO PRO3JETO

L]

DISCRIMINACAD

exercicios
ANTERIORES

1 83

OUTROS
exercicios

TOTAL

. CONCLUSAD DO PREDLO DA CAMA

RA MUNICIPAL E AQUIS.EQUIPA;
~ . RODOVIARIDS: ~— 7 0C

42.500

42.500
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ESTADO DE MATO GROSSO FUNDO DE npuxu,ﬁé exercicio
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAGAD GERAL DEREINBLYICENTO- N DE
NICIPAL - FADEM : ba

DO GOVERNO DD ESTADO.

B. OBJETIVOS
COM O PRESENTE PROJETO A ATUAL ADMINISTRAGAO DO MUNICIPIO PRETENDE-SE DOTAR O S.0.S.L

DE EQUIF‘ﬁMENTUS NECESSARIOS A0 MELHOR DESEMPENHO DE SUAS OHRAS.
DAR MELHORES CONDIGOES DE TRABALHO PARA O EXECUTIVO.

‘3 . METAS

<

DAR ASSISTENCIA NA CONSERVAGAD E AHERTURA DE NOVAS ESTRADAS.

CONCLULR A OBRA DA CAMAKA MUNICIPAL

D, JUSTIFICATIVAS
ATENDER AS REIVINDICAGOES DO POVO DO MUNICIPIO QUE RECLAMAM DA MA CONSERVAGAD DE ES-

L
TRADAS COMISTO DOTANDO DE MELHORES CONDIGOES A0S AGRICULTORES NO ESCOAMENTO DE SEUS

PRODUTOS.

E. FONTES DE RECURSOS - EM E$ 1.000,00
ESTADD municiPIo| OUuTROS
) TOTAL
PROJETH VALOR VALOR VALOR
. CONCLUSAD DO PREDIO DA CAMARA MUNLCI-
PAL E AQUISIGAD DE EQUIPAMENIDS RODOVI
ARIOS. 42.500 s - 42.500
42.500 . 3 42.500




ESTADO DE MATO GROSSO Folha 1 W

GABINETE DO GOVERNADOR Pmcem002729'/83
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ESTADD DE MATD GROSSO J J

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTD DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIVISAD DE APOIO MUNICIPAL - DAM

PAREGER

Parecer n9 14/83
Interessado: Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste
Em: 20 de julho de 1.983

ASSUNTO: EMPRESTIMO DO FADEM

0 Senhor Athaide Pefeira Leite, Prefeito Municipal de Mirassol
D'Oeste, solicitou junto a EUDEMFT, emprestimo atraves do Fundo de Apoio ao
Desenvolvimento dos Municipius - FADEM, no valor de E§ 87.800.000,00 (oit-
tenta e sete milh es e oitocentos mil cruzeiros) y para ser aplicado nos se-

guintes projetos:
a. Construgao do Almoxarifado e Hiblioteca Publica Municipal;
b. Contrugao de um Galpao para Fabrica de Meio-Fio;

. c. Aguisigao @ Recuperagao de Equipamentos Rodoviarios;
d. Conclusao da Camara Municipal;

e. Recuperagao da Rodoviarias Municipal.

0 Banco do Estado de Mato Grosso S5/A, respondendo a nossa con-
sulta, informa-nos que a Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste, esta
com 25% (vinte e cinco por cento) de sua arrecadagao de I.C.M. comprometi-

da, conforme documento anexo.

Analisando a previsao ur;amentéria para o0 exercicio de 1.983
a arrecadagao do ultimo semestre e a informagao do Banco do Estado de Mato
Grosso-BEMAT, informamos que a referida Prefeitura possui capacidade finan
ceira para efetuar essa operagao de credito no valor de Ef 87.800.000 ,00

(oi1tenta e sete milhoes e oitocentos mil cruzeiros).

Quanto aos Projetos apresentados, estao dentro dos objetivos




D DE MATD GROSSO
o O LUMPANHIA DE DESENVA. VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO0

DIVIGAD OJE APOIO MUNICIPAL - DAM

PR ELEER

do FADEM. Ressaltamos no entanto, que essa operagao de Credito fica condicio
nada a disponibilidade de recursos desta Companhia.

£ o Parecer.

ﬁhruun Parecer.
1/ MOAC SUARES
MAURO CID NUNES DA CUNH . Chefe E?tur s€ssoramento Muni-
hefe Divisao e Apoio Murlicipal cipal - SAM
DAM
L
4

CUTORTZAGAD DO GOVERNADOR DO ESTADO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO q

 Wae e dils :
OF .N® (Jl 2() Cuiaba, 22 de julHio de 1.983

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
CODEMAT

AO: Excelentissimo Senhor
Doutor JULIO JOSE DE CAMPOS
Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso

Senhor Governador:

Com o presente, estamos encaminhando a Vos
sa Exceléncia, o Processo n? 3.973/83 a favor da Prefeitura Mu-
nicipal de Mirassol D'Oeste, que solicita financiamento pelo

Fundo de Apoio ao Desenvolvimento dos Municipios - FADEM.

Informamos que a referida Prefeitura, tem
capacidade para contrair empréstimo no valor de & 87.800.000,00
(oitenta e sete milhdes e oitocentos mil cruzeiros), conforme

informagao do Setor de Assessoramento Municipal.

Outrossim, solicitamos autorizagao as fls.

21 e liberagao dos recursos para atendimento.

No ensejo, aproveitamos a oportunidade pa
ra renovarmos nossos protestos de estima e distinta considera -

gao.

e a Cunha

DIRETOR PRESIDENTE

pkracost

'.n

DIRETORA DE O

/CEA.isd.

Protoc hﬂ&ﬁ\\ax\\

b}



ESTADO DE MATO GROSSO Folha

GABINETE DO GOVERNADOR T
frrr———— .
—- 3 —
C_ OO AN AT
Cuiabé, 18 de janeiro de 1.984.
»
Ap 51,

Chefe do DAM

Em atendimento ao despacho constante

as fls 13vv, deste processo.

Nao vislumbramos no contexto da argui

gao do CEA, motivos, para a elaboragac de "parecer" no tocante a '
validade da Lei Municipal nR@ 142/85, de UZ de junho de 1.983, do "

tera a sua validade até que outra Lei, venha a limitar ou cessar '

os seus efeitos.

. p
_ Portanto, a Lei em aprego, autorizato
ria para a petigao inicial deste processo, continua em vigor e os
seus efeitos sob a egide da legalidade. 1
Motivo, pelo qual emitidos esta eluci
dagao, para que o processo em tela nao sofra solugao de continuida
de.
ADV. Benegito R. Falcao
3 EMA
MOD. 01.0.08




o CODEMAT

ANEXD AD PROCESSO N* /5 <Cn:5 0380 /Y 1 0} ") 87

INTERESSADO (A): P [, 129 5208 Q/OLETE oo

ASSUNIG: _F9 051,

DESPACHOS E INFORMAGCOES
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o -

OF. N2 179/A/P.M.M.O./MT Em, 25/07/84

Senhor Presidente:

Com os nossos mais atenciosos cum
primentos dirigimos a V.S2., para solicitarmos uma redugao no
plano de aplicagao do projeto FADEM pleiteado por esta Prefei
tura Municipal junto a Companhia de Desenvolvimento do Estado
de Mato Grosso - CODEMAT, na ordem de @& 87.800.000,00 (oitenta
e sete milhOes e oitocentos mil cruzeiros), em 06 de Julho de
1.983.

Assim sendo especificamos a seguir
os objetivos da referida reducgao.

PROJETO

- Construgao de um galpao para Fabrica de Tubos e meio-fios;

- Ativagao da Fabrica: Fabricagao 400 m de meio-fios;
Fabricagao de 60m de tubos de varios !
diametros.

JUSTIFICATIVA

1 - Como é de conhecimento de V.S8., a nossa solicitagao ini
cial foi dada entrada através do processo CODEMAT n® 3.973 /83
protocolado sobre n? 4.121/83 em 14/07/83.

2 - 0 Exm? Senhor Doutor JULIO JOSE DE CAMPOS - DD. Governador
do Estado autorizou a liberagao somente em 31/10/83, quando
passamos a ter condigoes de assinar os respectivos contratos.

\



Protoc a?

3 = Por falta de recursos financeiros deixamos de assinar 0
contrato na epoca oportuna, e, somente a partir deste mes de
julho/84 poderemos faze-lo.

4 - Razao pela qual, podemos claramente constatar a impossibi
lidade de executarmos hoje com o mesmo recurso os 100% das ex
pecificagoes contidas no Projeto inicial.

Certo de contarmos com o apoio cus
tumeiro de V.S2%., apresentamos os nossos protestos de eleva
da estima e aprego.

Atenciosamente

D,

ito Municipal
Mirassol D'QOeste

8

A 30 /v/ oo ooy
AO ILMQ,

Dr. GUSTAVO ARRUDA b OF b’\]/
PRESIDENTE DA CODEMAT

— — — — —



CODEMAT

C.G.C. (M. F.) 03. 474.053/0001-32 1.a Via
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiaba ) :
BRUTO:, 2.100.000,00
DESCONTO:
LIQUIDO: 2.100.000,00
Eu CIC
na .qualidade de
CGCn’ » Recebi

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra
de Cr$ 2.100.000,00 xxxxxxxxxxx ( DOIS MILHOES E CEM MIL CRUZEIROS) XXXXXXXXXX

/ 83 - CONTRATO DE LOCACAO DE I-

por forca do instrumento contratual de___25 / 11

MOVEL N2 062/83. XXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXKXXXXXXXKXXX

mmmmm%mm&mmmzmmx

correspondente a©_pagamento do aluguel do Prédio onde estd instalado o Escrité -

rio Estadual da Sudeco, situado a Avenida Getulio Vargas, 1.328 nesta cidade,

referente aos meses de ABRIL, MAIO e JUNHO/84, conforme Processos nos: 2.878/

84, 3.873/84 e 4.200/84. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXKXKX

0900906040466 008006809090868808 85086808 0800828884888090080886060805006066886804

XXXXXXXXXKXXXXKXKXXX XK XKXKXX XK KKK XK XXX XX XX KK XX KK KX XX XXX XXX XXX XXX XXX XK XX KKX XK KKKKX

P20 9049666040868 8800880080480008006800808688888868808066064688068000488000806080.0.9.4

XXXXXXXXXX XX XXX XXX XK XXX XXX XXX XA XXX XXX XK XX XX AKX KKK KK KK XXX XXX XX AKX KKK KK KXKKX

PG00 0080080000080 0 00080000008 000000 8880800008406 6680640068000864660860660606504

PP 0086509986660 660 0000008080608 80000 80098068808 6044350008888888090866506.699064

XXAXKXXXXXX

XEAXXXXEX XX AKX KKK KX XXX XA XKXAX

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tedr

Cuiabé, (5. de_ @0 osio de 19 840

7
S Q\)«‘J Qo

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO
FAMATO

Visto do Dir. A. D. F. PEDEDACED DA fentrirm o

P i g P
T



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T =
DIVISAO DE ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

SETOR DE ORCAMENTO

CONTROLE INTERNO N¢ 087 /84
EXERCICIO: 1.984

. INTERESSADO: FEDERAGXO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO - FAMATO

VALOR DO PEDIDO: & 2.100.000,00 (DOIS MILHOES E MIL CRUZEIROS)

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - C/APOIO LOGISTICO - ESCRITCRIO DA SUDECO

ASSUNTO: Pagamento correspondente aoc aluguel do prédio onde estd instalado o Escri
tério Estadual da Sudeco, referente aos meses de ABRIL, MAIO E JUNHO/84 ,
conforme Processos nes: 2.878/84, 3.873/84 e 4.200/84.

OBSERVAGXO:

.LANCADO EM: 07 / 08 / 84 //

7
CFUNCIONARIO RESPONSAVEL

@i&a&-__

CHEFE DO SETOR DE ORGAMENTO




INTERESSADO: =£s5CRITORIO ESTADUAL DA SUDECO
: I'd

ASSUNTO: APRESENTACEO DE CONTA NO VALOR DE CR$700.000,00, EM FAVOR DA PAMATO, RUFRRENTE
ATUGUEL DO PREDIO ONIE DSTA INSTAIDO O ESCRITOGRIO. CONFORME CONTRATO N2062/83

30MR ws1as 003037

PROTOCOLO GERAL

N.e PROTOCOLO: %.037/84

N.e PROCESSO: 2.878/84

DATA_ %0/ 04 | 84

?
'CI. N°O61/84.

\( 0 D E M A T

COMPANHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTRDO DE MATO GROSSO

TV
REFER



Protocolo !

'SUDECO

AV. GETULIO VARGAS, 1303 - CUIA

CEP 78.000 - FONES:

tﬁ_.._uts
322-76

(COMUNICACAO INTERNA)
DE: Escritorio Estadual da PARA: REF. DATA N.2 DA CI
SUDECO Dir.Adm.Financeiro 30/04/84 061/84

ASSUNTO Encaminhamento (FAZ)

recibo da FAMATO,

Pela presente estamos encaminhando, para pagamento

no valor de Cri§ 700.000,00, referente ao aluguel do predio onde esta

instalado este Escritorio, més de abril, conforme contrato ne 062/83.

R e
Protocolo N‘-'&,Oﬂ}lst
Processo N°33_}318

Setor Selv. ruxl.iares

Atenciosamente,

mﬂk Tomich

s Larlos
Coor

denador

Bscritério Estadual da SUDECO/MT

ENVIADA POR:

Coordenador do EES/MT

DESTINADA A:

. Benedito Franca Barreto |

RECEBIDA:

EM:;




Protocolo
FLS. N_Qa

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO

FILIADA A CONFEDERACAO NACIONAL DA AGRICULTURA

Séde: Av. Getilio Vargas, 1.328 - End. Telegrifico: “FAMATO"
78.000 - CUIABA - MATO GROSSO

RECIBO

TOTAL BRUTO. . . . cCr$ 700.000,00
DESCONTO ( ) Cr$
DESCONTO (IR R F ) Cr$
DESCONTO (IN P S ) Cr$
DESCONTO ( 1SS ) Cr$
LIQUIDO A RECEBER . cr$ 700.000,00

RECEBI(EMOS) da CODEMAT- COMPANHIA DE DESENVOL-

UIMENTD DU ESTHDU DE MATD GHDSSU [ Bl Bl Bl Tl Tl Rl Tl Tl Bl Tndl B Bl Bl Tl ol el Bl Bl ]
a importéncia supra de Cr$_700.000,00e=e=e=o=o=o~ ( SETECENTOS.MIL CRUZEIROS
----------.-o-o-c'o-o---n"o-o'.-o"----o‘a-n-.-oj )

PROVENIENTE DE_pagamento do alugusl do predio sito & Av. Getulio Var -

gas n@ 1.328, gque serve de escritorio a SUDECO, sendo o alugusl, refe-

rente 8o mes de abril de 1.984.-

Por ser de verdade, firmo(emos) & presente de acdérdo com

a legislacdo em vigéncia.

Cuiabi, de 19

£ -

: ,—/lvﬂ-':
rrﬁnmmc;?éw@m
FEDERACAO DA AGRICULTURA DE MATO GROSSO
ANy

or MATO GROSSO




Protoce

FLS. N° Q

o CODEMAT

ANEXD MO PROCESSO M. 2:°78/84 DE_30 | o4 / &4
RSSO TAE ..ot i S ssestisssocs b

o L AT P . S W Dk A TIOG  TR SN W, W
DESPACHOS E INFORMACOES
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>N mca—-é‘a.gap Q\Q Y~ LU © P Vo, IV OIe Py
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@ CODEMAT <.
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Bénedtto-Granya—Barret o

Diretor Administrativo Finapoejro




Ao Setor de Orcamento

para previdéncias.

Cuiaba




—— INTERESSADO

@COOEMAT
PALACH) PAIAGUAS - CPA

9k %23z OGLLL]

PROTOCOLO GERAL

Ne PROTOCOLO:__4-441/84

N¢ PROCESSO: 4.200/84

DATA_28 ¢

ESCRITORIO ESTADUAL DA SUDECO

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAIENTO NO VALOR CR$700.000,00, REFFR'NTE ALUGUEL DO IMOVEL ONDE
SE ENCONTRA INSTALADO O ESCRITGRIO, REIATIVO AO MES DE JUNHO/84, CONFORME CI.N973/84

O copema

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




SUDECO

(COMUNICACAQO INTERNA)

AV. GETULIO VARGAS, 1303 -

CEP 78.000 - FONES: 322.71 moc 0

DE: Escritorio Esatual da
a SUDECO

PARA:

Diretor Adm/Financeiro

REF.

DATA
29/06/84

=
73;84

ASSUNTO

Encaminhamento ( Faz )

Pelo presente, estamos encaminhamdo a V.Sa. para paga

mento conta no valor de Cr$ 700.000,00 (setecentos mil cruzeiros), referente ao aluguel

do imovel onde se encontra instalado o EES/MI'., referente ao mes de junho/84.

Procasso

Dat-z ]

Servigo de Protocole

Atenciosamente,

ENVIADA POR:

Coord. do EES/MT.

DESTINADA A:

BENEDITO FRANGA BARRETO

RECEBIDA:




Protocolo

A
FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO

FILIADA A CONFEDERACAO NACIONAL DA AGRICULTURA ’
Séde: Av. Getilio Vargas, 1.328 - End. Telegrifico: “FAMATO"
78.000 - CUIABA - MATO GROSSO

RECIBO

TOTAL BRUTO. . . . cr$_~’00.000,00
DESCONTO ( ) Cr$
DESCONTO (IR R F ) Cr$
DESCONTO (INP S ) Cr$
DESCONTO ( ISS ) Cr$
LIQUIDO A RECEBER . cr¢_/00.000,00

RECEBI(EMOS) CUDEMAT- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DD ESTHDD Dt. MATD GHUSJD L Bl Bl Bl Tonl Sl Tl Sonl Bl Tl Teasl Bl Tk Tl Tl Tl el Tl e e S ol T

a importancia supra de Cr$_700.000,00 .-=.=u=.=o=.( SETECENTOS MIL CRUZEIROS

L R Tl Bl Tl Tl Tl ol ol Bl Bt Bendl Bl Tondl Bl Kol Bl Tondl Bentt Tontl Bl T )

PROVENIENTE DE_Pagamento do aluguel do imovel sito a Av. Getulio Vargas

ne 1.328, que serve de escritorio a SUDECD, aluguel referente ao mes
dE _jUI"IhCI de logah.-

Por ser de verdade, firmo(emos) & presente de ac6rdo com
a legislacdo em vigéncia.

Cuiaba, 30 de Junho de 19 84

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO



Protocele

FLs

. FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO

FILIADA A CONFEDERACAO NACIONAL DA AGRICULTURA
Séde: Av. Getilio Vargas, 1.328 - End. Telegrifico: “FAMATO"
78.000 - CUIABA — MATO GROSSO

RECIBO

700.000,00
7 TOTAL BRUTO. . . . Cr$

DESCONTO ( ) Cr$
DESCONTO (IR R F ) Cr$

M DESCONTO (INP S ) Cr$
. DESCONTO ( ISS ) Cr$
LIQUIDO A RECEBER . Cr$

700.000,00

CUDEMAT= CUOMPANHIA DE DESLNVULVIMENTO
RECEBI(EMOS)
DI..J' __AT i:"l.; L'L. !:rlTU J‘FiUJJL] [ Bl Tl Bl Tl Tl Bl Bl Tl Tl Tl Bl Tl Tl Tl Sl Tl Tanall Tl Tl Tanall Jhaud
7“0.'3' F-_:'[-Jlr' "Bt Bt Bl Bl Tt} JL.Ti.. ;.. ..TL,'- ill:[_ JEU;.'-IIPUJ
a importincia supra de Cr$ (

L Rl Bl Rl Bl Rt Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl B Sl el Rl Bl S .t Bl )

'age lo aluguel d move ito & . Getllio U
PROVENIENTE DE Fagamento do aluguel do imovel sito a w etulio Vargas

= - - e
n’ 1.328, gue serve de escritorio a UDLCU, aluguel referente ao mes

. de juniho de l.984 .=

Por ser de verdade, firmo(emos) & presente de acérdo com
a legislagdio em vigéncia.

30 Junho L

Cuiabé, de de 19 °

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO



Protocolo

FL il [

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSS0™—y

FILIADA A CONFEDERACAO NACIONAL DA AGRICULTURA

Séde: Av. Getilio Vargas, 1.328 - End. Telegrifico: “FAMATO"
78.000 = CUIABA = MATO GROSSO

RECIBO

TOTAL BRUTO. . . . Cr$__7200.000,00
DESCONTO ( ) Cr$
DESCONTO (IR R F ) Cr$
DESCONTO (IN P S ) Cr$
DESCONTO ( ISS ) Cr$
LIQUIDO A RECEBER . Cr$_200.000,00

L'Ll ,_.._l]"i[)ll 9 AT GRG0 PSP S R ———

Por ser de verdade, firmo(emos) & presente de acérdo com

a legislacdo em vigéncia.

Cuiaba, 30 de junho de 19 8l

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO



——————

Protocolo
FL
FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO
FILIADA A CONFEDERAGCAO NACIONAL DA AGRICULTURA
Séde: Av. Getilio Vargas, 1.328 - End. Telegrifico: “FAMATO"
78.000 =t CUIABA - MATO GROSSO
7200.000,00
TOTAL BRUTO. . . . Cr$
DESCONTO ( ) Cr$
DESCONTO (IR R F ) Cr$
DESCONTO (I NP S ) Cr$
DESCONTO ( IS S ) Cr$_ 700.000,00
LIQUIDO A RECEBER . Cr$
GUCLMHAT- U ANMIN DE DESERUOLY I NTU
00 LSTADG UL MATG GRUBECERIENOS) s pmama=a=. amamamamamamamam mymames
M0 NDNN, 00 fmpmgm=g=, ETECENTDS MIL CRULEIRUS

a importincia shora G Crl o ol
ywwm)w_m._ﬂm_ﬁmﬂﬁ

PBPVE'N%E;NTE-”QE survus du pscrd tapin o AU ~aluguel referonte 2g moe
4 b ik 1 Gl

Por ser de verdade, firmo(emos) & presente de acdérdo com
a legislagdo em vigéncia.

30 Junho Ll
Cuiaba4, de de 19

FEDERACAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO
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o CODEMAT

ANEXO AD PROCESSO M. 4-200/84 DE
INTERESSADO (A):

ASSUNTO:
DESPACHOS E INFORMACOES
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Diraior Administrativo Financeiro

.. Ao _.Setor . de 0“
para pnvidlndllo

Cuisbé Q8 10T XK




OCOD"

PALALID rmsuis - CPA

Y8 w512 00409¢
PROTOCOLO GERAL

N2 PROTOCOLO:__2-094/8%

N PROCESSO: 3.873/84
DATA__18./. 06 1 84

—— INTERESSADO

ESCRITORIO ESTADUAL DA SUDECO

——— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE € 700.000,00,REFERENTE AO
ALUGUEL DO IMOVEL ONDE SE ENCONTRA INSTALADO O ESCRITORIO SUDECO3
REFERENTE AO MES DE MAIO/84,CONFORME C.I, Neo 068/84.

COMPANHIA DE
CODEMA DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




K1

i
e T

-

SUDECO

AV. GETULIO VARGAS, 1303 - CUIABA - MT.
CEP 78.000 - FONES: 322.71'6 e 322-7205

(COMUNICACAO INTERNA)

DEEscritorio Estadual da

SUDECO

PARA:
Dir. Adm. Pinanceiro

REF. DATA N.2 DA CI

13/06/84 068/84

ASSUNTO Bncaminhamento (FAZ)

Proooos |
s, ]
e

Pelo presente estamos encaminhando a V.Sa., para pa,ga%nto

conta no valor de Cr 700.000,00 (setecentos mil cruzeiros), referente ao aluguel do

imével onde se encontra instalado o EES/MI', ref. ao més de maio/84. ("—) ZMAT

é/ﬂ /m
Atenciosamente, Data_, (L% C/_

T

Servigo da Pr;?;;i;'"'"

e Caplos CAndrade Tomich
Conrdenador
Bscritério Estadual da SUDECO/MT

ENVIADA POR:
Coor. do EES/MT

DESTINADA A:

Dr. Benedito PFranga Barreto

RECEBIDA:




Preiocelo

FLS. MW 3.

FEDERAGAO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSD (/

FILIADA A CONFEDERACAO NACIONAL DA AGRICULTURA
Séde: Av. Getilio Vargas, 1.328 — End. Telegrifico: “FAMATO"
78.000 - CUIABA - MATO GROSSO

RECIBO

|
TOTAL BRUTO. . . . cr$_700.000,00 ‘
DESCONTO ( ) Cr$
- DESCONTO (IR R F ) Cr$ |
|

DESCONTO (INP S ) Cr$
DESCONTO ( ISS ) Cr$ |
LIQUIDO A RECEBER . cCr$ 700.000,00

RECEBI(EMOS) CODEMAT- COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN
TU DU ESTADD DE MQTU GHDSSD L Rl Bl Tl B Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl Bl B B Sl Yo

a importﬁncia supra. de Crs 7DD.DDD'ODI-.—'.-.-.-.- ( BETEBENT S M

Ll Bl Bl Tl Rl Tl Tl Bl Tl Bl Bl Bl Rl Bl Bl Rl Rl Rl Bl Rl Sk R )

PROVENIENTE DE_pagamento do aluguel do imovel sito & Au, Getfilin Vargs

ne 1.328, que serve de escritorio para a SUDECO, sendo o aluguel, refe-

rente ao mes de maio de 1.984,.-

Por ser de verdade, firmo(emos) & presente de acérdo com

a legislagdo em vigéncia.

Cuiab4, 31 de mai de 19 84

DE MATO GROSSO



o CODEMAT

3.873/84

n518106/B!:

Proiocolo

ANEXD AO PROCESSO M.

INTERESSADO (R): .

ASSUNTO:

L . (éh/&mz/,« . A/,z;#e‘w/

i —CQDEN{AT_

Safor dé O




o . e \‘_gﬁéx,; ‘

.......... Lo i Lloihoa’ il . loslcm arkaies
i ‘ Lop o e P de s bedns

cobicl e cupofccceit 2 ' 558

.. . A z’zﬁé.. ELE ﬁﬁﬂ;—z.. . [
o Dy a6 L Méméf S

............ e z%a/wMé g

................. o. e AWK%.%féﬁﬁfﬂ-ﬁ?ﬂé&%%(M% w2
M%%MM-%@); .

E0.06.X5

eﬁ._c—.qun"gnm.a T

Odil - Creitns.. de 5 WO WL SR W, 5
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA

. CODEMAT -

Benedito Granga Bartet o
_______ Diretor Administrative Finaoesire




(

S

e

|

{

&DMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Convénio n? 49/84 que entre si celebram
a Companhia de Desenvolvimento do Z=Zsta
do de Mato Grosso - CODEMAT - e a  Pre
feitura Municipal de Vila Bela de San

tissima Trindade.

Aos 10 (dez) dias do més de agosto (08) do"
ano de um mil novecentos e oitenta e quatro (1.984), no Centro Politico'
Administrativo -C.P.A, compareceram as partes de um lado a Companhia de
Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de eccnomi
a mista, inscrita no C.G.C./MF sob o n® 03.474.053/000)1-32, sediada no
Centro Politico Administrativo CPA, Bloco do Gabinetc de Planejamento e
Coordenacdao -G.P.C., nesta Capital, neste ato representada por seus Tire
tores, doravante denominada simplesmente de CODEMAT, ¢ do outrc lade a
Prefeitura Municipal de Vila Bela de Santissima Trindade, com sede no
mesmo municipio, neste ato representada pelo éeu Prefeito Sr. TITO PROFE
TA DA CRUZ, brasileiro, casado, com CPF n? 061.886.051-72, residente e
domiciliado em Vila Bela de Santissima Trindade, que cstando entre = si
justos e convencionados, deliberam firmar o presente Convenio conforme *
Processo n? 5.298/84, Procolado sob o n? 5.582/84, dacado de 09.08.8< &

mediante as Clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objecto

® objetivo do presente Conv&nio & o Apoio 3

({Eplantagao de Transmissio de Imagemide P na cidade de Vila Bela da

Santissima Trindade. ‘

CLAUSULA SEGUNDA - Das obrigagdes

As obrigagoes constituidas pelas partes con

venentes em decorréncia de celebragar deste Convénio s3o traduzidos == :

I - CODEMAT:

-

Repassar para a Prefeitura Municipal de Vila
. Bela da Santissima Trindade a importanciz de
G 20.000.000,00 (vinte milhdes de cruzesirzsh
S

AT

,r'/,;yz{

L

e
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

II- DA PREFEITURA:

a)- Promover a fiel aplicagao da importanciz a
qui conveniada no cumprimento do cbjetivo!
estabelecido na Clausula Primeira.

b) - Apresentar a CODEMAT todos os elementos e

|

documentagdes necessdrios a comprovagac

dos recursos recebidos.

CIAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos

' O recurso necessdrio a execugao deste Con
vénio estd consignado na conta do Programa de Eletrificagdo do Estads '
de Mato Grosso - Rubrica 1602.09512681.801.

CLAUSULA QUARTA - Dos Prazos

: O prazo para execugao deste Convénio é de
90 (noventa ) dias contados da data de assinatura do presente, podendo

ser prorrogado de acordo com as partes convenentes.

CLAUSULA QUINTA - Da rescisao ////

O n3o cumprimento de qualquer uma das Clau

sulas e/ou obrigag¢des decorrentes do presente Convénio, implicaréd na

sua imediata rescis3o por dentncia da parte prejudicada, independentamen

te de interpelagao judicial ou extra judicial.

ClAUSULA SEXTA - Do Foro

Fica eleito o foro da Comarca de Cuiabd-MT
Ppara solucionar quaisquer dividas que, porventura, surjam na execugic ’

do presente Convénio.

E, por estarem de acordo e compromissadics,

S . eoreur L | o taslian

-.*h‘ﬂil-



COMPANIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

assinam o presente Convénio em 04 (quatro) vias de igual teor na

senga das testemunhas abaixo, para um sé efeito de direito.

CODEMAT:

PREFEITURA:

TESTEMUNHAS :

Cuiaba, 10 de agosto de 1 984.

: fMOlsés Feltrin
Diretor Superintéhdente

CPF n2 023.041.551-20

B HE

Benedito de Franga Barreto

Diretor Administrativo Financeiro

ECCS/dlfc.

pre



"L,CODE?!H{\T ).
ubs PALACIO PAILGUAS - CFA

-2l esusas C0C2417

PROTOCOLC GERAL

Ne PROTOCOLO:_ . 5.417/84

N¢ PROCESSO:. 501 3T/BA e
DATA . 02..7..08 184

—— INTERESSADO

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VAIOR ($1.142.000,00, DOS RECIBOS Ne, 955 E 954,
REFERENTE ALUGUEL E IESFPESAS CONDOMINAIS DO MES IE JULHO/84, DAS SALAA 91 E 92
DO EDIFICIO MILAO,

COMPANHIA DE
CODEMAT &t 2
. ESTADO DE MATO GROSSO

DR AR,




L

SOLUGCAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
(A SoLucAD EM IMOVEIS )

Av. Isaac Pévoas, 1331 - 119 Andar - Edificio Mildo - Fones: 321-9501 - 321-9474 - CUIABA - MT
InscricGo Estadual N.o 13 101 914-7

Protpcolo
F
<

A
CIA DE DESENVOLVIMENTOS DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAL A’

CODEMAT,
NESTA: =
Protocolo r.:-_:ylf/ 94

Processo N°*

Inscricdo no CGC MF N.° 03 834 758/0001-30

LT i J— B LT T ——

Sa;vlqo de Protocolo

Solugao Empreendimentos Imobiliirios Ltda., esta-
belecida a Av. Isaac PSvoas, 1331 sala 112 119 andar do Edificio Milao, '
com CGC. n? 03.934.759/0001-30, vem mui respeitosamente requerer a  esse
conceituado orgao, o pagamento dos recibos em anexos, de n% 954 e 955
perfazendo um total de CR$ 1.142,000,00 (hum milh3o cento e quarenta e '

dois mil cruzeiros), referente a locagao e despesas condominiais das sa-
las n? 91 e 92 do Edificio Mildo, correspondente ao mes de julho/84.

Nestes Termos

P.Deferimento

Cuiaba-Mt,, 01 de agosto de 1,984,

§51ug;6 my |




Comprovante

Protocolo
¥

" SOLUGCAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIAR A.
( & SOLUCAD EM IMOVEIS )

Av. Isaac Pévoas, 1331 - 11° Andar - Edificio Mildo - Fones: 321-9501 - 321-9474 -/ CUIABA - M':_[.'
Inscricao no CGC MF N.o 03 934 759/0001-30 CRECI 0024 Inscricdo Estadual N o 13101 814 7

* | |

Recibo

. e i e e i s . s e . Ay et
Recebi(emos) da -0 DE DESTHVULVIMEN LG | ESTADG D T G
1 nn no.an " I Ry
a importéncia supra de Cr$ ... ~eCCU0gCCC,00  ( hum miliiag €6 SIUZoLros, 2023

dando plena, rasa e geral quitacéo.

E por ser verdade, assino/amos de conformidade o presente recibo, para que surta seus efeitos.

. Cuiaba, . de agosto ... de1984 .




MR,

Recibo
‘Comprovante

Protocolo,

FLS.

SOLUCAO EMPREENDIMENTOS IMOBILIA A.
( n SoLucAo EM IMOVEIS ) 7

Av. Isaac Pévoas, 1331 - 112 Andar - Edificio Mildo - Fones: 321-9501 - 321-9474 - CUIABA - MT
Inscricdo no CGC MF N.o 08 934 759/0001-30 CRECI 0024 Inscricao Estadual N © 13101 914 7

Ne 954 Cr§__ . 142,000,00

Recebi(emos) da CIA DL DESENVOLVIMENTO DU L3TADC el

a importancia supra de Cr$ ... .. 142,000,00  (conte e guarenta e dois mil cruzeiros, «Xix

dando plenag rasa e geral quitagdo.

E por ser verdade, assino/amos de conformidade o presente recibo, para que surta seus efeitos.

. Cuiaba, .. de agossa .. de 19884
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ESTADO DE MATO GROSS0

ANEXO AO PROCESSO Ne 5.137/ 84

- pe 02/ 08/
. INTERESSADO (A)
ASSUNTO : N, ey Ve
DESPACHOS E INFORMAGOES
O @ NG s, SR Ve
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- ——— INTERESSADO

VIR ER

FACODEMAT
R P ALACID PAIAGUAS - CFA

100 w145 004708

PROTOCOLO GERAL

N2 PROTOCOLO:__4708/84

Ne PROCESSO: 4.461/84

DATA_10 , 07 , 84

- R " \
vxsr-mglow ' V"gl

—— ASSUNTO
SOLICITA PAGAMENTO NO v.um DE 0§ 32.900,00, REFERINTE FATURA N® 202733,
CONFORME REQUISIGRO N® 08717-5, DOS SERVIQOS DE TRANSPCRTE DE FNCOMENDAS DE SKO
PAULO/CUIABK.

:'5 / "; =) STRIRL YIREWRA /
& lmf4é¢3\JQ %

6504,
°°°DEMAT ‘Z/ e

oo

'rf" ‘p.ll“\-

W 959 J>J1H 4374
C’ - //.,.




. Protocolo
V. XJ-] V'AGAO AEREA SAO PAULO S.
1.C.G.C. N.* 60/703/923/0001-31 /
CoOoD MAT
Protocolo Ne/Z, "_Qg 4
Processo N#7- _é,{ (07
REFERENCIA Dal%g,j g
oficlo N01“6/84 Servigo &5 Protoccls

Ilmo. Snr.

DIRETOR DA COMPANHIA DE DESERVOLVIMENTO DE MATO GROSSO CODEMNAT.

A VASP - VIAGCAO AEREA SAO PAULO S.A., por seu
Procurador infra-assinado, vem respeitosamente solicitar V.Sa. que
se digne autorizar o pagamento da importancia de Cr$ 32.900,00 -
( TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS CRUZEIROS.
proveniente do fornecimento de passagem, conforme Fatura 202733 ,
anexa, de acdrdo com a requisigao n? 08717-5

Térmos em que,
P. Deferimento.

CUIABA, 06 de  JUILHO de 19 g4

VASP - Viagao Aérea Sao Paulo S.A.

Antonio Francicco Pasca

EDC T U : Illdbﬂis S g
i AD. 16

PROCURADOR

FORM. 0216 Grif. VASP



Vllc-luMmsleFms A

VASP ]

R e Fatura de Prestagdo de Serfi 30.06.84
necrigBo o &0-C.(M.FJ N < 80.703.623/0001.31 C /

Fatura 74 Para Uso da Instituicio Financeira
Nimero Valor - Cr$ Vencimento

(7CGB 202733 32.900,00 31.07.84

Desconto de Até

Condigoes Especiais

Importante:
Este titulo ndo sendo pago no vencimento, serd acrescide de juros de mora de 1% ao més mais correcio monetéria com base nos indices de vanacdo no -
minal das ORTNs, conforme disposto na Ler N® 6899 de 08/04/81

Titulo em poder de: Cédigo do Portador

Sacado

Neme QOMPANHI A DE DESENRVOLVIMENTO DE MATO GROSSO csdige 08T 175

Endereco ENTRO POLITICO AIMINISTRATIVO cer 78,000

Municivio GUT ABA Estado  MATO GROSSO
Praca de Pagamento Gmm

Inscr. no CGCIMF) N? 034. 740. 530/001_32 Inscr. Estadual N®

Valor por extenso

TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS CRUZEIROS.

Reconhegolemos) a exatid3o da importancia mencionada neste documento, a qual pagarei(emos) & VIAGAO AEREA SAQ PAULO S.A. ou a sua ordem, na praga
e no vencimento indicado.

AR

Ass. do Sacado Data do aceite
FO-1621 12 Via - Sacado

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO



VASP SEftiitions | cowesmmosie  [3431342(510419106

#Aer. Congonhas - CEP 04695 - Fone 533-7011 - Capitat - 9

Crete o C..Cwem.:. e CVE Base
Pago I E A cobrar @:I Em conta corrente | ) /;..- = k‘é‘ 3
‘El;mm - —grraen L7k rr,
Origem: Destino:
L '.l t'

i mnraniﬁ—* pwAYS m’fm—
Casa/apto. e o Casalapto. Bairo: ;
Tdﬂm 'l'm’ CEP: 'm

.dade I Es&p.P“ - J I Descm:ao Wm
ﬂ Pagl’%cw”m cdd-ga mercadonia / I Lk g F.scm_ / 4 Valor dj m’n?\l-;:daia. i . T , -

Composicao de tarifa 7 z N° do Ponto de
I f

E‘.?..;‘.E“ Geral Especilica , Cédigo V. ur , .r W‘Wm ’  V. ;
w1 o] (<771 by | S ¥olids00
TR | \ AdValorend T/ /7 “’m

i : —
' Lmda,ciﬂ B8 Ajva as | Protocolo -

Total | A2.910,00

. PNlac,‘&l Aérea Sho Paulo S il >

{ - {5} dast P
Concordo{amos) com os deste conhecir cujos 3 e : s A i
por miminds) fornecidos, declaro(amos) serem verdadeiros. TR : = . 2

Assinatura do expedldur ou preposto assinatura do dasﬁﬂatari_o;;_preposlo

wnto de selo de acordo com a Lei 0 transporte coberto por este conhacimento se rege 1 5* Via - Destinatino

\ 3159 de 30.12.58 (alter. n® 258) polo Cadigo Brasiteiro do Ar



Viacéo Aérea Séo Paulo S.A. €

ﬁhecimento Aéreo

" |343134214/9860713

VA SP COC 60.703.923/0001-31 - Insc. Est, 103.814.267 C
End. Pga. Cie. Lineu Gomes - Edificio Vasp. .

= - hor.Conga‘n CEP 04685 - Fone 533,701~ ~Capital - SP ' s I:

“Frete b Y - i M Niamero da conta 3

=T ’ =4 C.Corren ase
E]:I Pago \L @ cobrar @j’Em conta corrente lfﬁ/? Lﬂ% cel
gﬂgem o LA TN ’f Destino: MIYa B4 .

. e B 4 i - | \l‘

i TIFTAR RliB, 7T Tk ...

v 200 o e Ne
Rua/Av.: Rua/Av - N :
Casalapto. Bairro: alaptois. fro: I} m_—

Telefone: .'-... L < ahfoie: CEP:. f
Contetd - e
Guarmdade Espécue Descrigioy o ente 7
bre PATELED ﬁix X f /
E > _D o Cédlgo mercaTv : i o gipin. 1< mercadona ., = =

_l péso J Cubagem . / ‘. \

2008 1 1 Ry F /] oy : . _Dbo, %0
Composicdo de tarifa | i N do P onto de V -XO/MACO 7 s 1918 N Condicéo freta
“Sio | o | Ik | i R W R

“—? 40 fnivt ] \ ! % ~
I'u\lmmu : Geral Especifica Cddiga \(;ﬂoku kg Y ks ! @ do_- € y . fflin s vm ‘ ' n
l , gm‘f [ Tarifa . et e cil.sﬂ‘mj'bo
Rl < laei| | el
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e ”
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z “q / e
& / g
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e P PRBE . Recebi(emos) ofs} voksme(s)
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[ f :
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Assinatura do expedidor ou pre o \L ‘ Carim

? ;j\ssi_natura do destinatério ou preposto
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Isento de selo de acordo cam a Lei
n® 3759 de 30.12 58 {aiter, n® 258)

O trangporte coberta por este conhecimento se rega
‘pelo Codigo Biasilaird do Al

o 5* Via - Destnatano



Protocolo

FLs.
o CODEMAT

ANEXD AD PROCESSO M. 4.g61/84.. . DE 30 | o7 / g4
INTERESSADO (R): ...

ASSUNTO:

exfme ¢ II\ICOQMQ(}&O

CONEQRME RETELMINAGAQ
O._5R. 9. apm. 6, - J4)o3\RY
Toa m. doeito
e, D, Ao, €N

g/,a /’ y@z@/d//%a/ telnla faga

R a/ Wﬂa a/ / g2 ?ﬂﬁ,/}?ﬁ’/f
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T DS A W
: ~CODEMAT ~ ..

\
A pw. ADM. £IN. ol

LA TATLAAL AT

. CUL/L I l o

e

S i e e N

Diretor Administrative Financeiro
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el S TN [ x N para... m.c!ﬁnm”




LY

Ne PROTOCOLO: 4,057/84
Ne PROCESSO: _3.839/84
DATA__ 15 / 06 / 84

—— INTERESSADO

VASP - VIAGKO AEREA SKO PAULO S/A,

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE €$ 1.513.834,00, DA FATURA N®
202544, REFERENTE FORNECIMENTO DE PASSAGENS PARA ESTA CIA, CONFOR
ME REQUISICXO N 08717-5, "

COMPANHIA DE
‘ ODEMA I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




Protocolo

VIACAO AEREA SAO PAULO S. A.%ﬁ-
VASP :

1.C.G.C. N.* 60/703/923/0001-31

Protocolo Ne/Z. £ 5F
. Processo N°*2:
b3 _L0¢ |8

CcOoD NmAJ;éf

REFERENCIA

OFICIO N. '013/84 Servigo de Protocolo

Ilmo. Snr.

DIRETOR DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

A VASP - VIAGCAO AEREA SAO PAULO S.A., por seu
Procurador infra-assinado, vem respeitosamente solicitar V.Sa. que
se digne autorizar o pagamento da importancia de Cr$]1,513.834,00 -

HUM MIIHAO, QUINHENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QU!!ROJCRUZEI

proveniente do fornecimento de passagem, conforme Fatura 202544 - R
anexa, de acdrdo com a requisigao n®gngry7.5

Térmos em que,
P. Deferimento.

CUIABRL, 14 de JUNHO de 1984

VASP - Viagao Aérea Sao Paulo S.A.

Antonio Francisco Ponce

i
4 W‘J
B (N i

PROCURADOR

FORM. 0218 Gréf. VASP



Protocol SR
VASP Wiy

VﬂtloMm-SlquluSA Data da Emissio

Air T iation - IATA - ~ E) QA
Fomlumm—mn casm%gwsnuuraulu Fatura de Prmagao da -'l' 05 L8 =
Inscriclo Estadual N.® 103.814.287 P
Inscriclo no C.G.C.{M.F.) N.° 60.703.823/0001-31
Fatura Para Uso da Instituico Financeira
Numero Valor - Cr$ Vencimento
2 A
FT c B 202544 1-513.834,00 _JO.O6.8‘1‘
Desconto de Até
Condicdes Especiais
Importante:
Este titulo ndo sendo pago no vencimento, serd acrescido de juros de mora de 1% ao més mais correcdo monetéaria com base nos indices de variacdo no-
minal das ORTNs, conforme disposto na Lel N° 6899 de 08/04/81
Titulo em poder de: Cédigo do Portador

Noced® CODEMAT-CIA. DE DESENVOLVIMENTO DE M,T. csdigo O8T17-5
erdoroco CENTRQ POLITICO ADMINISTRATIVO cer 78,000

MunicipioCU LA B esssdlATO GROSSO
Praca de Pagamento CTTIABA

Inscr. no CGCIMF) N° O 4 74‘0 510/001 Inscr. Estadual N?

Valor por extenso

HUM MILHAO, QUINHENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO CRU-
ZEIROS.

Reconhegolemos) a exatiddo da importdncia mencionada neste documento, a qual pagareilemos) & VIAGAO AEREA SAO PAULO S.A. ou a sua ordem, na praga
e no vencimento indicado.

L/

Ass. do Sacado Data do aceite
FO - 1621 18 Via - Sacado ~ «

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
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%IRETOR ADM.FINANCEIRO

% ™ Companhia de Desenvolvimento do Estado de Matoc Grosso - CODEMAT c.p.a.| Protocolo
fa >j . C. 6. C. 03.474.053/0001.32 Fones: 321-9508 - 9509 CUlAZA . ]E
s LE =
& ‘ 7
COMUNICRAGAG INTERHA v
PARA DATA N do CI

COORDENADOR DE EST.E AVAL. 29/05/84

i . =y
Rk Autorizagao (FAZ)

Com a presente autorizo a V.Sa., providenciar as requi
sicoes de 04 passagens aéreas no trecho de Brasilia/Cuiabi/Brasilia,em

nome dos Srs. Ari Souza, Ubirajara Araujo Filho, Cybele Souza e Regina
—_—m——__—— B —————

7 3FAESSE

-

Motta. .
r,r"".-’-—-_-_w
Atenciosamente
ot A
. BENEDITO DE FRANGCA BARRETO
Diretor Administrativo Financeiro
ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA

Benedito de F.Barreto

Walter M.Noronha EM




Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT

St Pm!ocoo

l. C. G. C. '03.474.053/0001-32 Fones: 3219508 - 9509 CUIABA - :? E
COMUNICRGAOD INTERNA
DE PARA DATA N da Cl r
DIR. SUPERINTENDENTE DIR. ADM. FINANCEIRO 16/05/84 036/84
ASSUNTO:
Com a presente solicitamos de V. S%., o0 que se segue:
ASSUNTO: 01 (uma) Passagem aérea
LOCALIDADE: Cuiaba/Brasilia/Cuiaba
1 PERIODO: a partlr de 17/05/84.
EQVORECIDO(\MOISES FELTRIN§
OBJETIVO: Tratar de assuntos de intgresse da Cia.
. ' Atenc ig_samente

Py >
MOISES FELTRIN

Diretor Superintendente

ENVIADO POR: - DESTINADA A:
MOISES FELTRIN BENEDITO DE FRANCA BARRHTQ

RECEBIDA
EM
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§ GABINETE DO GOVERNADOR
%

(2
'g!%ni*} COMUNICACAO INTERNA

rrotocglo

1" VIA

0O I : = PARA- U
SECRETARIO CHEFE DA CASA CIVIL 4 ESIDENTE DA CODEMAT
AU

ASSU

NTO:

,CB,

Solicitagao(Faz)

| Senhor Presidente:
I

Tendo em vista o I Encontro do Pantanal Mato-Grossense e agilizagao
CIDEPAN ( Consorcio Intébmunicipal Para o Desenvolvimento do Pantanal), a
realizar-se na Cidade de Corumba-MS, de 12 a 14 de Junho préximo, e, em

virtude da necessidade de estar coordenando a parte administrativa do Esta

_ do de Mato Grosso naquela cidade, vimos solicitar dessa Diretoria a dispo

’_ nibilidade de (0l1) uma passagem aerea Cuiaba x Corumba x Cuiaba e diarias
‘ no periodo de 25/05 a 14/06 ao servidor MARIO CORREA DE ALMEIDA, funciona'
’ rio dessa conceituada Companhia. abisiite o £4-05/<i
A 25%%?; Z;,ﬂa , Elomonte  Conto OL%Q?%
vwl'f;"t I Atenciopga en_t{/ / g - @‘vzo Oed/e

DEP.EST. DJALMA ROCHA

z Sstor de Orgameate
SECRETARIO CHEFE DA CASA CIVIL

ND .
\ .25'0 Qur

DE . PARA
Dep.Est./ Djalma Rocha

Dr.

Gustavo Arruda

RECEBIDA

flim
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. D. ta_ﬂ s __f!,. f.£
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TR TR R
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e,

4 il .:_
em———— INA Z
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e DT S
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g i

VAS ‘*ﬁm:suc;\o DE PASSAGENS Z(CZI 12180 }

® o &-/U/_;_.ﬁd /cﬂ/ (asdageo— 2/R /T3 GE Ly

Flequ snta/arnos

’ nassagem/s para os segumles trechos:
i . 2 /

-
"

 § em nome de: /an/buo O/@’VULC_. c& J hage péa@_t

.ﬂs N

- CODEMAT .

cuja importancia sera levada a débi

ASSINATURA

FORM. 2606 - 20 000x20x1 - 05/81 - 000.001 a 400.000

1
e SIS - o e i e ik g - e

L

OF 00 %43 S o
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Requisite/amos ‘&%
i TBResitr ? L Cornme’ | Beasss e =
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: 2 cu.l_a_f?inj.nf[a sar ]?_vf?f_'_ a débito de m/n conta corrente. m
) / %_

ASSINATURA .
L_ FORM. 2606 - 20. 000x20x1 - 09!81 "'t'!l:ln ‘001 2 400.000

il S

ETLL L S5EY 3

@ ARLTICA BAo Ling w4

e L




Protocolo

O covemar G

ANEXO AO PROCESSO M.’ DE / /
INTERESSADO (R): . . ...

D e e S
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N2 PROTOCOLO:___4.058/84

Ne PROCESSO: 1.840/84
DATA_15 06 , 84

 —— INTERESSADO

VIAGKO AEREA SKO PAULO S/A- VASP,

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE ¢§ 4%.057,00, DA FATURA N¢

agfgfexoﬂﬁ! ERB?}‘%_F?RNECIMENTO DE PASSAGENS PARA ESTA CIA, RE"-

COMPANHIA DE
CODEMAT i
ESTADO DE MATO GROSSO




Protocolo

F

V. XJ-] V'AcAo AEREA SAO PAULO S. Aj

1.C.G.C. N.* 60/703/923/0001-31

CODEMAT
Protocolo N¥Z. Sy
Processo N°

m@:%_é,dL |

REFERENCIA
Servigo de Protocolo

O‘F ICIO N. '01.4./8.4

Ilmo. Snr.

DIRETOR DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

A VASP - VIACAO AEREA SAO PAULO S.A., por seu
Procurador infra-assinado, vem respeitosamente solicitar V.Sa. que

se digne autorizar o pagamento da importancia de Cr$45.057’00
)

(QUARENTA E CINCO MIL, CINQUENTA E SETE CRUZEIROS.

proveniente do fornecimento de passagem, conforme Fatura 202522 ;
anexa, de acordo com a requisigao n?(pg8717-5

Térmos em que,
P. Deferimento.

CUIABL, 14 de JUNHO de 19 84

VASP - Viacao Aérea Sao Paulo S.A.

FORM. 0218 Grif. VASP




Protocolo

VASP

qu-loMruSlcPlulo s A ta da Emissio

{{ - 1ATA - -~
i e e Fatura e £restaoko da Sesv 31.05.84
Inscrigio Estadusl N.° 103.814.287
Inscriclio no C.G.C.(M.F.) N.® 80.703.923/0001-31 0
Fatura r Para Uso da Instituico Financeira
Ndmero Valor - Cr§ Vencimento
rrCGB 202522 45.057,00 30.06.84
Desconto de Até
Condictes Especiais

Importante:
Este titulo ndo sendo pago no vencimento, seré acrescido de juros de mora de 1% ao més mais correcdo monetéria com base nos indices de vanagao no -
minal das ORTNs, conforme disposto na Ler N° 6899 de 08/04/81

Titulo em poder de: | Cédigo do Portador

Sacado

Nome QODEMAT-COMPARHI A DE DESENVOLVIMENTO DE MATO GROSSGwiwo 0871735
endereco CENTRO POIITICO AIMINISTRATIVO cer 78,000
Municiio (ST ARA EstadpRPO GROSSO

Praca de Pagamento (UL m
Inscr. no CGCIMAIN® - 034, 740. 530, /00]__ 32 Inscr. Estadual N°

Valor por extenso

QUARENTA E CINCO MIL, CINQUENTA E SETE CRUZEIROS.

Reconhegolemos) a exatiddo da importncia mencionada neste documento, a qual pagareilemos) a VIACAO AFREA SAD PAULO S.A. ou a sua ordem, na praga
e no vencimento indicado.

|

Ass. do Sacado Data do aceite
FO - 1621 12 Via - Sacado

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
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@ A eobrar

Em conta corrente
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CCorrorm
e 4
{ Protocolo

=
el
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e £Vs ERATIZ
ruwav:_AY VICTOR ANDREW o w: 589 | oo e o
Casa/apto. Bairro: Casaf Bairro: "
Talofone: w CEP: cep:
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Quantidade Espégie Descricao da merc na segund Lo remetame do s 2%
Cadigo mercadoria N Nota Fiscal r da memadona
Peso D Cubagem m
l L 171 - : . 2 :
H i ° la- Condicio
?::enggzs:cﬁu de tarifa I I [ Ine do de Venda-XO/MCO| ::quisk;éo |M 0D-C.C. icho frate
b Especifica . Coigo Vator por kg gom sicdo do Frete Valor ‘cf
escrifiio
m[ ]f [clH ' I 1,794 400 | Do o262 4C0
: Observagdes

RERG. SHOUR i F/APOLISE
ne 717-na 1497 Gt GTAL001

—8ge}T0F.

xajde entrega

3.755,00

Taxa de redespacho

Liquidagao de AWEB n”

Frete regional

Total

HADEIws

P!Vlacao Aérea Sao Paulo S A,

T

deste c«

dectarol

Concordolamos) com as
por mim(nds) f |

Recebilemos) ols) volimel(
perfeito estado, conf o que di

_constante{s) deste conhecimento, em
(d o0 presente

Assinatura do exnadldor ou preposla

O transg@ete cobema por este conlhe‘
+ pelo Codigo Brasileico do Ar
: .

fsanta de selo de acardo com a Lei
n® 3159 de 3012 58 (slter, n® 2581

o Se rege

5" Via - Destinatdnag
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ENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C€C O D E MA T

COMPANHIA DE DESE&

-

DIVISAO DE ADMINISTRAGCAO FINANCEIRA

SETOR DE ORCAMENTO

ROOSEVELT/PANELLAS  EMPENHO INTERNO N° 036 / 84

EXERCICIO: 1+984.

PROJETO: 1602.041030671.802.

ATIVIDADES:

FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANA

FLEMENTO DE DESPESAS: SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS.

INTERESSADO : REMATRA IND.COM.DE RECUPERAGAD DE MAQUINAS E TRATORES LTDA.

VALOR DO PEDIDO: & 435.170,00 (QUATROCENTDS E TRINTA E CINCO MIL,CENTO E SETENTA CRU-
ZEIRDS)

ASSUNTO: Pagamgnto correspondente ao fornecimento de pegas para manutengao dos
veicOlos desta Cia.,conforme processo n2.4.573/84.

OBSERVACOES:

08 , 08 , 84 (?ki:)

LANGCADO EM: / / e
FUNCIONAZRIO RESPONSAVEL

455)&1ﬂ&hﬁ}e

CHEFE DO SETOR DE ORGCAMENTO
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™ CODEMAT ,
847 PALACID PAIAGUAS - CFA

ks o 160l 6375 004823

PROTOCOLO GERAL

N2 PROTOCOLO:___4.823/84

N PROCESSO: 4.573/84

DATA 16 /07 /84

—— INTERESSADO

REMATRA INDUSTRIA E COMERCIO DE RECUPERAGKO DE MAQUINAS E TRATCORES LTDA,

—— ASSUNTO

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE 4 435.170,00, REFERENTE
: NOTA FI °
CCHFORME CARTA CONVITE N® 052/84. i i Lo

Al

11

COMPANHIA DE
C ODEM A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
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* COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO ®E MATO GROGSQ < CODEMAT. J 2.;
: B (S e ; i _ =
‘-- - - oy .
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L B : a 5 \

[ DEVES =
Z ° . Servigo de Profocofo

ta —

FOME DA FIRMA INTERESSADO¢ REMATRA-IND. E COMERCIO DE‘RECUPMU‘DEW—.TIRAfORﬁS.

A
- . L]

- ce —————

NOMERO DA NOTAZ 466: .ovvevvnrunennens we... VAIOR Cr§ 435.170,00 x.X.X.X.X.X.

&

435.170,00. x.X.X.X.X.X.X.X.

TOTAL

Importa a presente apresentacao de conta o

valor de Cr$ 435.170,00 (Quatrooentos e trinta e cinco mil e cento e setenta cru-

ZEiI‘OS) xxxxmxxxxxmmx}mmnnxxxxmxm{xxmmmmxxxxxmmx

referents & aduisigdo de pegas para o PROJETO JUINA. XXXXXXXXKXXXKXKXKXXXXXXXXXXXXX

PP 6086890606086 600008000806008600800608 808900008 606069608.660600600006060060008006090.¢.4

! ; | | _
. ] . Em Cuiaba-MT., 2 de JUNHO do 19 _fi‘i . _
| . ' : M 7 7 i
- ! _ < A’ 4 v / ]
R T - : !



REMATRA
Com. e Recuperacdo de Maouinas e Tratores Lida.

Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais

Av. Miguel Sutil, 12995 - Fone: 322.1698 - Bairro Verdao
C.E.LP.78000 — CUIABA — Mato Grosso
Insc Est. 13.002.527-5 - C.G.C.M.F. 15.100.779/0001-94

NOTA FISCAL-FATURA

Av. Miguel Sutil - Bairro Verdao

(N2 466
FONE: 322.1698 - CUIABA - MT :

CGC MF 15.100.779/0001-94 — INSC. \ESTADUAL 13.002.527-

Nat. da Operagdo:__De12 @ prazo
, P 5
Via de Transporte:. rOdoviarig PRQTO
Fls. N°.£ 2.

Data da Emissdo:___11. 06...-. 84 { B
i

Esta nota vale co- | N. F. Fat. N Valor Cr$ Duplicata N.° Vencimento Série '
mo falura p/ todos - Unica 1.* Via - Destinatfr,
08 efeitos legais. LE6 435,170,00 466 11.07.84 .
Desconto de p| pagamento até
rComiir:ﬁes Especiais
© | Nome da rirma | CODEMAT-CIA.DE DESENVOLVIMENTO DO EST.MATO GROSSQ | FFPIPO®)
Z |Enderego|CENTO POLITICO ADM.BL.GTC- CPA
S | Mun./Estado CUIABA-MT CEP78,000 BT
9 % | Pea. Pagto |CUIABA-MT ‘
2 | mse. no C. G.C. Insc. Estadual

03.474,053/0001-32

Valor por

130.598.755

Eztenso
.
Quantidads | Unid. LI:?G) DESCRIGAO DOS PRODUTOS Fcl.Ls PREGO UNITARIO I TOTAL = 'MW
0ol Silencioso 3 179:200,00 79.200,00
o4 Retentor " | 1,500,0¢ 6.,000,00
04 Junta " | 1,200,090 4,800,00
02 Retentor " 615,00 1.230,00
02 Retentor " | 2,030,000 4.060,00
06 Junta . 1,230,090 7.380,00
01 Amperimetro " 115,120,00 15.120,00
01l Sapata " 41,360,090 41,360,000
0l Retentor " 3.400,00 3.400,00
14 REtentor X 2.380,00 335.320,00
0 Trava " 1.500,00 _1,500,00
j Buchas " 5 88, q 3Q 8,8;
onas " . ’ ( - ’
i etentores i «000,00 _4,000,00
0 Silencioso “ g - 200,00 Zg.200,0®
01 Assento " 000,00 000,00
05 Elementos " 9.800,00 49,000,00
cODIGO A c k. SOMA PRODS. [ 435,170 ,0C
DO I1P.L B D PLAJYIFICAGAO F-ISCAL VL. PRODUTOS VALOR DO IPI
DESP. ACESSORIAS | FRETE Cr§ SEGURO Cr§ TOTAL Cr§ 1 - Prod. Nae. Tributados
(POR CONTA DO
DESTINATARIO) 2 - Prod. Estr, Imp. Direta il
TRANSP. 3 - Prod. Nac. IPI Pago Origem 235 4 1'70 " 00 oA
END. .-
PLACA N. EST. MUN. 5=
MARCA NUMERO QUANT. ESPECIE P. BRUTO | P. LIQUIDO TOTAL DA NOTA CRS 435,170 ,0C
i an st DATA DA SAIDA
Cale. pela Alig. de 17 % 8 73.978,99 | 12.06.84
Esta Nota_Fiscal-Fatura serd desdobrada em duplicatas eujos valores e vencimentos sdo abaizo diseriminados
vencimento |a 11,07.84 B c D E
q VALOR =435,17{},00=

GRAFICA COMETA - Rodovia BR 364 - Km 01 - Cuiaba-MT - CGC 15342322/0001-96 - Insc. 13002664-6 - 20 Tis. 25x4 -mﬂs:i - Aut. 15
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PRQTOCOL"

REMATRA DUPLICATA de venda mercantil - "2 >

AV. MIGUEL SUTIL - B. VERDAO i ﬁ/
Ind. Com. e Recuperacdo de Maguinas e Tratores Lida FONE: 322169 - CUIABA - MT -

; = CGC MF 15.100 779/0001-94 - INSC. ESTADUAL 13.002.527-5
Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais

. Av, Miguel Sutil, 12995 - Fone: 322-1698 - Bairro Verdao
"7 C.E.P.78000 — CUIABA — Mato Grosso

Insc. Est. 13.002.527-5 - C.G.C.MF. 15,100.779/0001-94  Data da Emissio: 11,06,84
FATURA DUPLICATA et =T B
Valor - Cr$ Numero Valor Cr$ N.° de Ordem NENSMENTO 4 s it
435,170,00 L66 435,170,00 L66 A 11.07.84
Desconto de p/ pagamento até J

Condicdes Especiais
-

S acad o|CODEMAT-CIA.DE DESENVOLVIMENTO DO EST.MATO GROSSO | P*°'°°¢
Enderego| CENTRQO POLITICO ADM.BL.GTC - CPA

Mun. | Estado | CUTABA-MT cep 78.000 _
Pca .Pgt % CUIABa VENDEDOR

Inse. no C.G.C. | 03.474L,053/0001~32 Insc. Estadual 130,598,755

Valor por

S\

Ezxtenso

pagarei(mos) &4 REMATRA - Indistria, Comércio e Recuperacdo de Maquinas e Tratores Ltda., ou & sua ordem na praca
\__e vencimento indicados.

" Reconhego(emos) a exatidio desta DUPLICATA DE VENDA MERCANTIL COM PAGAMENTO PARCELADO, na importdncia acima que]

DATA DO ACEITE

3 [ l Asstnatura da Sacado
é% [ Na falta de pagamento serdo cobrados ]

.
L{(yxrulm DO EMIFENTE
/

juros de mora e taxa de permanéncia
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CODEMAT

COMPANHIA DE DESENVOLYIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRQTOL
Fis. N° 0/

AOTORIZAGAO DE DESPESA.

370/84

CARTA CONVITE N2 052/84

Fornecedor: REMATRA IND.COM.E RECUPERAGRD DE MAQ.E TRATORES LTDA

End.:

Ala. MIGU

Bl 20T 1L

os artigos abaixo discriminados:

N _12995.. Municipio  CuIABA. ... . . Estado__mT
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grossc

A

01| 2Yel1341 SILENCIOSO / 01 - 79,200,00
82| 9mM-4849 RETENTOR . 04 1.500,00 | 6.000,00
03| 2m=8691 JUNTA . 04 l.ZDU,BD////A.BDD,GD
04| 85=8821 RETENTOR , 02 615,00 |7/'1,230,08
05| BH=9520 RETENTOR . 02 2,030,001 ~4.060,00
06| 8S=8258 JUNTA . 06 1,230,001 7.380,00
07| 7F=6429 AMPERIMETRO ol 15.120,00.
08| 5D=6201 SAPATA CONJUNTA 01 41.360,00
09| 2D«9870 RETENTOR 01 " 3.400,00
10| 4D=1608 RETENTOR ., 14 2.380,05/ 33,320,00
11| 2D=5797 TRAVA . 01 /" 1.500,00
12| 4F=886 BUCHA » 06 5.000,00'//60.000,00
13| 3B-6966 LONAS - 04 2,400,007 fﬁa.snn,un
14| 4Ke411l4 RETENTOR - 02 2,000,004  4.000,00
15| 2Y=1341 SILENCIOSO / 01 79.200,00)
16| 7K=5417 ASSENTO - 01 66,000,00
17| 1P-2299 ELEMENTO 05 9.800,00 | 49,000,00,

VALOR TOTAL ( QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL CENTO E SETENTA CRU_ CR$

ZEIROS)

435,170,00 zgv
(=

INS__

Interessado: GERENTE PROJETO JUINA

Conforme:

CI Ne

Cuiabd M

A

S W P A
Walter S M opta Noronh

ROCESSO N® 2,670/84 E 3,320/84

30 .de

MAIQ




2L w17 003516

PROTOCOLO GERAL

N.o PROTOCOLO: _3,816/84. ... s
N.o PROCESSO: __3+320/84

DATA 24 /05..../. 8%. .

PRQTOCOLO |
F. N DS
o
INTERESSADO:  PRoJETO Juréa - (1£ [MATILA
ASSUNTO: ENCAMINHA PROPOSTA REFERENTE A CARTA CONVITE Ne 052/84, CONFORME-

PROCESSO Ne¢ 2,670/84.

o]

D E M A 1

GUMI’IINHIII DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
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o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso = cunEg“I

CONVITE N.
ILMO. Sr.
REMATRA - IND, COM. DS RECUPERAQIO DX MIQUINAS B TRATORDS LTDA, PROC, 21670/84

End,

. AV, MIGUEL SUTIL - 12,995 - NETSA, PROJETO JUINA

Solicitamos apresentacdo de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual
devera ser entregue, as__ __horas do dia de de 198 _
_10800 29 g 4
ITEM ARTIGO QUANTIDADE U:ITTE:::O PRECO TOTAL

o gozacko DR FRECO GompomE REIAGKO AMEXA, eee.
g

Faver transcrever ¢ prego waitirio na via
. tanca, datar, assinar ¢ enviar a resposta
& CODDNA?, em envelope lacredo demtre do
Freso estabelecido a fim de que a ootagio/
seja considerads,

— Para atender

— Processo N2 5.346 )}74 - W?W Ma
Mas. ¢ s L. i e bl

ey




EXIGENCIAS E CONDIGOES GERAIS 3

12,

A proposta far& mencgdo expressa a:

a - Prazo de entrega do material por extznso:

b - Prova de validade da proposta por extenso:

¢ - Local de entrega do material:
d - Inscrigdo do proponente no C.G.C. M.F. (Lei 4 503, de 30(11/64).
e - Procedéncia e marca do material, devendo este ser®novo e garantide' de fibrics {quando {ér o caso). -

A licitagdo serd regida pelas condigdes gerais e especiasis corstantes deste convite e em seu verso abaixo.

A proposta seré confeccionada em 2 (dues) vies, em pape! timbrado da firms, datilografada em linguagem clars, sem

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em to :as as tolhas.

O proponente entregard a proposta & CODEMAT, dada no local, dia e hora indicados para a abertura das proposta.em
envelope fechado, lacrado ou rubricado sobre o fecho mencionado no ervelope o nome de sua firma e nfmero de

convite. -
Nas ofertas serdo observadas rigorosamente, as. especilicacdes pré-estabeleci-as.

A sus@ncia de mensdo do IPI significe que o prego proposta j& inclui o referido imposto ou nio é mesmo ex iq‘

Nao sendo estabelecida marca na especificagdo do material pretendido e existindo mais de uma dever&o elas ser in-

dicadas pelos proponentes, assim como o fabricante em pais de origem.

N&o ser& considerado qualquer proposta que consignar, simplesmente reducdo sobre o prego mais baixo das demais

proposta.
Os pregos seréo sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT neste convite.

B adjudicagdo sers feita em cada item, a0 proponentes que, observadas as condi¢cBes deste convite apresentar menor
prego, melhores condigées de gqualidade, mslhores condigbes de pagamentos, e prazos a critério da sutoridade com-

petente.

Em caso de absoluta igualdade entre as propostas de dcis ou mais proponentes, proceder-se-d ao desempate na for-
ma da lei do artigo 756 do regulamento do cédigo de contabilidede da unifio, a saber: a) Faz-se-d nova solicitagdo

entre os proponentes empatados, a qual versarsd sobre o maior sbatimento em relacdo a oferta; b) Se nenhum dos pro-
ponentes quizer fazer abatimento ou se, feito este ainda persistir o empate decidir-se-4 adjudicagéo por meio de sorteio

A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parts, a seu exclusivo critério, mediante dos-

'3

pecho fundamentado, sem que caiba, ao proponente indinizagdo de qualquer espécie

13,

16

18

15,

Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado recebers a ordem de fornecimento.

N&o ser& vermitido que o proponente faca retificagbes e cancelamento de precos ou alteragées nas condigdes estipuladas

uma vez aberta as propostas.

Sémente nos seguintes caros poderd o proponente pedir cancelaments de um ou mais itens da proposta apresertcda:

a) erro de célculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos ptéprios elementos consicnados rs mesma;

b) Cotaclo com a diferenga a menor, tdo distanciada do menor, prego da praga que leve a CODEMAT a seu exclusivo
critério a conclusdo de gue o proponente se eguivocou.

Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima revistos, o item ou itens da propostsa nio seréo
consideradoe no julgamento da licitagdo caso contrario, o proponente serd compelido & entregar o m aterial.

Os prazos pars o fornecimento do meterial serdo calculados em dies Gteis, a contar data de entrega ds respectiva,
€ rdem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em até 3 (trés) dias Gteis.

Nio serdo considerad:s as propcstas em desacordo como térmos deste convite.
i R B gl 29 e

Qs caso: omiseos serdo resolvidos pela CCDEMAT. ol B &



/ |~ praTocOLO
¢ s

o. Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso = cnnE“ll

CONVITE N. _ o%52/84

ILMO. sr. LION Sga PROCESSC 2.670/34
End. AV, NIGUGL SUPIL - NESPA. FROJETO JUIKA.
Solicitamos apresentac¢do de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual
devera ser entregue, és}ﬁ!ﬁ_m_,_horas do dia 29 de walo de 1984
ITEM ARTIGO QUANTIDADE U:I:I'E::I,O PRECO TOTAL

(04 "Jm “mmm IMO BARZXAs aeee

% ‘
/

Faver transcrever o prege wnitdrio ns via
hrance, datar, sssinar ¢ amviar a resposta
‘ & CODDUT, em cmvelope laeredo dentre do /
p=aso estabelecide, & fim 4o que a cotagso
seja ommaidervda,

/%Z“/]/ 24

L i,

— Para atender Cuiab“ % / de I‘Bu____
AV

— Processo N2 3. 322/} / I 7 1T i
COMIS DE LicITACAO
CODEMAT




EXIGENCIAS E CONDIGCOES GERAIS i IO
= ' =
1 A proposta far& mengdo expressa a: -
a - Prazo de entrega do mat=rial por extanso: O Rl e e s T =
b - Prova de validade da proposta por extenso: \ T

c - Local de entrega do material: )
d - Inscrigdo do proponente no C.G.C. M.F. (Lei 4 503, de 30/11/64).
e - Procedéncia e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fibrica {quando fér o caso).

2 A licitagdo ser& regida pelas condigdes gerais e especiais corstantes deste convite e em seu verso abaixo.

3 A proposta seré4 confeccionada em 2 (duas) vias, em pape! timbrado da firms, datilografade em linguagem clara, sem
emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente sssinada em to ias os folhas.

4, O proponente entregard a proposta 3 CODEMAT, dada ro local, dia e hora indicedos para a abertura das proposta.em
envelope fechado, lacrado ou rubricado sobre o fecho mencionaco ro ervelope o nome de sua {irma e nimero de
convite.

8. Nas ofertas serdo observadas rigorosamente, as especilicagdes pré-estabzleci-as,

A ausdncia de mensdo do IPI significa que o preco proposta j4 inclui o referido imposto ou néo é mesmo ex i'

(o F]

7. Nio sendo estabelecida marca na especificagdo do matorial pretendido e existindo mais de uma deverdo elas ser in-

dicadas pelos proponentes, assim como o fabricante em pafs de origem.

B N&o ser4 considerado qualquer proposta gue consignar, simplesrente redugio sobre o prego mais baixo das demais
proposta.

d. Os precos serdo sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT neste convite.

10, A adjudicaglo serd feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condigSes deste convite apresentar menor

prego, melhoras condigdes de qualidade, mslhores condigdes de pagamentos, e prazos a critério da autoridade com-

petente.

1L Fm caso de abeoluta iqualdade entre as propostas de dcis ou mais proponentes, proceder-se-d ao desempate na for-
ma da lei do artigo 756 do regulamento do cédigo de contabilidade da unido, a saber: a) Faz-se-3 nova solicitagdo

entre os proponentes empatados, a qual versard sobre o maior ebatimento em relagio a oferta; b) Se nenhum dos pro-
ponentes guizer fazer abatimento ou se, feito este ainda persistir o empate decidir-se-4 adjudicagdo por meio de sorteio

¢

12, A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parts, a seu exclusivo critério, mediante des-
pecho fundamentado, sem que caiba, ao proponenie indinizagdo de gqualquer espécis

-

13, Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado receber’ a ordem de fornecimento.

14. N&o ser4 oermitido que o proponente faga retificacdes e cancelamento de precos ou alteragdes nas condigSes estipulad«s
uma vez aberta as propostas.
Al
15. Sémente nos seguintes caros poderé o proponente pedir cancelamento de um ou mais itens da proposta epresertsda:
a) erro de célculo no valor da proposta, quendo evidencisdo pelos ptéprios elemertos cdonsignedos re mesme;
b) Cotagéo com a diferenca a menor, téo distarciada do menor, prego da praga que leve a CODEMAT a seu exclusive

critério a conclusio de que o proponente se equivocou.

i6 Se a CODEMAT delerir o pedido de cancelamento, nos casos acima jrevistos, o item ou itens da proposts néo seréo
considerados no julgamento da licitagdo caso conirario, o proponente serd ccmpelido a entregar o m eterial.

17. Os prazoe pere o fornecimento do meterial serdo calculados em dies Gteis, a cortar data de entregs da rescectiva,
( rdem de Fornecimento: a) Entende-ee como prazo imediato a entrega do material em até 3 (trés) cias Gteis

18 N3o serio consideradzs as propestes em desacordo como térmos deste convite.

16, O: cesos oxiscos serdo recolvidos pela CCDEMAT.



PRQTOCOLO
Fla. N°. 9f

-
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o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso = cnnE“l'

CONVITE N.
ILMO. Sr. m
End. ‘CATSRMATCOMBROIO DiFECAS PARA TRATORSS LEDA, PROCES30 2,670/84
gﬁr_‘mn‘m ﬁbm{ém proposta para fornecimento do matmmﬂ%cado, a qual
devera ser entregue, &s__________horas do dia de de 198
a’ } PRECO ‘
ITEM ARTIGO QUANTIDADE UNITARIO PRECO TOTAL

01 9WTACKO IE PRECO. .. ome wotACTO ANEXAY eeeeds

b Paver transerever ¢ prego unitério na via
branca, datar, asainar ¢ anviar a resposts
& CODRMAT em mmvelope lacrado dentro  de
praso estabelocide & fim do que & ocotagle
seja considexada,

rd

7

: P
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— Processo N2 5 -3 2/"/X / o/ er ﬂﬁ:&é’nha
wn lcITacAdo

CODEM
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EXIGENCIAS E CONDICOES GERAIS ; .. :

1 A proposta far& mengdo exopressa a:

a - Prazo de entrega do mat=rial por extznso: ¥

b - Prova de validade da proposta por extenso: .

c - Local de entrega do material:
d - Inscricdo do proponente na C.G.C. M.F. (Lei 4 503, de 30/11/64).
e - Procedéncia e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fibrica {quando fér o caso),

2 A licitacdo seré regida pelas condigbes gerais e especiais corstantes deste convite e em seu verso abaixo.

3. A proposta serd confeccionada em 2 (dues) vias, em pape! timbrado da firme, datilografada em linguagem clara, sem
emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em to ias as tolhas.

4. O proponente entregard a proposta 8 CODEMAT, deda no local, dia e hora indicedos para a sbertura das proposta.em
envelope fechado, lacrado ou rubricacdo sobre o fecho mencionedo mo ervelope o nome de sua {irma e nimero da
convite. ;

5. Nas ofertag serdo observadas rigorosamente, as especificagdes pré-estabazlacicas,

6. A suséncia de mensdo do IPI significa que o preco proposta j4 inclui o referido imposto ou ndo é mesmo ex '19.

7 Nao sendo estabelecida marca na especificago do material pretendido e existindo mais de uma deverdo elas ser in-

dicadas pelos proponentes, assim como o fabricante em pais de origem.

H, Nao seré considerado qualquer proposta que consignar, rimplesmente reducdo sobre o prego mais baixo das demais
proposta.

9, Os pregos serfo sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT neste convite.

0, A adjudicacdo seré feita em cada item, so proponentes que, observadas as condiges deste convite apresentar menor

prego, melhores condigdes de qualidade, malhores condigées de pagamentos, e prazos a critério da zutoridade com-

petente.
1L Fm ceso de abeoluta igualdade entre as propostas de dcis ou mais proponentes, proceder-se-2 ao desempate na fors
ma da lei do artigo 756 do regulamento do cédigo de contabilidade da unido, a saber: a) Faz-se-d nova solicitagdo

entre os proponentes empatados, a qual versari sobre o maior abatimento em relagdo a oferta; b) Se nenhum dos pro-
ponentes quizer fazer abatimento ou se, feito este ainda persistir o empste decidir-se-& adjudicegdo por meio de sor“

578 A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parte, a seu exclusivo critério, mediante des-
pacho fundamentado, sem que caiba, ao proponente indinizagdo de qualquer espécis

13 Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado recebe-s a ordem de fornecimento.

14, Né&o ser4 permitido que o proponente faga retificagies e cancelamento de precos ou alteragdes nas condiges estipuladass
uma vez aberta as propostas.

15. Sémente nos sequintes casos poderd o proponente pedir cancelaments de um ou mais itens ds proposta apreserteda:
&) erro de célculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos piéprios elementos consicnados re mesma;

b) Cotacéo com a diferenca & menor, tdo distar.ciada do menor, prego da praga que leve a CODEMAT a seu exclusivo
critério a conclusdo de que o proponente se eguivocou.

16 Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima previstos, o item ou itens da proposta néo seréo
considerados no julgamento da licitagdo caso contrario, o proponente serd compelido a entregar o m sterial.

17 Os prazos para o fornecimento do material serdo calculados em dias Gteis, a contar data de entregs da respect.va,
( rdem de Fornecimento: &) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em até 3 (trés) ciss dteis

18 N3o serio consideradae as propcetes em desacordo como térmos deste convite.

1€, O: cuso: ou issos serdo resolvicdos pela CODEMAT.




Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso = B“BEMHT

CONVITE N.052/84

ILMO. Sr. REMATRA - IND. OOM, ~E RECUPERAGAO DE MIQUINAS E TRATORES LTDA. FROC, 22670/84

End. AV, MIGUEL SUTIL - 12,995 - NETSA, PROJETO JUINA

Solicitamos apresentacdo de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual

devera ser entregue, as 10800  horas do dia__ 29 _de malo 3o 198_1_

PRECO

ITEM ARTIG O NTIDADE
AN UNITARIO

PRECO TOTAL

| RIS, S

01 goragko DE PREGO CONFORME RELACKO ANEXAs seees

Iuﬂu:tmnuamnnr1apmupwmujizuannids
- branca, datar, assinar e enviar a resposta
I. 3 CODEMAT, em envelope lacrado dentre de
2 prazo estabelecido a fim de que a cotagae/
seja considerada,

Vide relacao em anexos

REMATRA - It Con. Do fo oo efefoms Ll
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— Para atender

— Processo N2 3, 32@/?4
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EXIGENCIAS E CONDICOES GERAIS “~gn

17.

18

19,

A proposta fard mengido expressa a: s

a - Prazo de entrega do mat=rial por extanso:

b - Prova de validade da proposta ps:)lr,,L extenso:

c - Local de entrega do material: :
d - Inscrigdo do proponente no C.G.C. M.F. (Lei 4508, de 30/1T764). * ~ ~ %

e - Procedéncia e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fibrica {gquando fér o caso),
A licitagdo seré regidg 'pelas condicdes gerais e espehiais constantes deste cénvite e em seu verso abaixo.

A proposta seré confeccionada em 2 (duas) vias, em papel timbrado da firma, datilografada em linguagem clara, sem

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em to ias as tolhas.

O proponente entregard a proposta & CODEMAT, dada no local, dia e hora indicados para a abertura das propoﬂa .em ’
envelope techado, lacrado ou rubricado sobre o fecho mercionado mpo er velope o nome de sua {irma e nﬁmero de

VA EHE O AT 5193 L

convite. e

Nas ofertas serdo observadas rigorosamente, as especificagbes pré-estabslecidas,
” |

A auséncia de mensdo do IPI significa que o prego proposta j4 inclui o referido imposto ou ndo é mesmo ex 1g‘
.

N&o sendo estabelecida marca na especificacio do material pretendido e existindo mais de uma deverdo elas ser in- '|

dicadas pelos proponentes, assim como o fabricante em pais de origem. |

Néo seré considerado qualquer proposta que consignar, rimplesmente reducéo sobre o prego mais baixo das demais

proposta.
Os pregos serdo sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT neste convite.

A adjudicacdo seré feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condigBes deste convite apresentar menor
prego, melhores condigdes de qualidade, melhores condigbes de pagamentos, e prazos a critério da sutoridade com-

petente.

Fm caso de sbsoluta igualdade entre as propostas de dcis ou mais proponentes, proceder-se-3 ao desempate na for-
ma da lei do artigo 756 do regulamento do cédigo de contabilidade da unido, a saber: a) Faz-se-4 nova solicitagdo

entre os proponentes empatados, a qual \rersﬂ'i mee ] md!or nbahmento em relagdo a oferta; - b) e nenhum dos pro-
ponentes guizer fazer abatimento ou se, fﬁlto esle amda persishr o ampaie decidir-se- é ad}udwcgao por. melo de sorte’ 1

f
A CODEMAT se reserva o direito de anuldr o convlfe no todo ou ‘em parts, a seu exrluﬁwo cr;tério, madiante des-

fundamentado, sem gue caiba, ao pmponenh\mdmlmao de:gualquer 'éspéeiat ' T Do QAR

= DB '-- of 0—(-

Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado recebe-s a ordam de iornacxmanto.

N&o seréd vermitido que o proponente faca retificagées e cancelamento de pregos ou alteragGes nas condigdes estipuladas

uma vez aberta as propostas.

Sémente nos seguintes caros poderd o proponente pedir cancelamento de um ou mais itens da proposta apreser teda:

a) erro de célculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos préprios elementos consignados ra mesma:

b) Cotagdo com a diferenga a menor, tdo distanciada do menor, prego da praga gue leve a CODEMAT a seu exclusivo
critério a conclusdo de que o proponente se equivocou.

Se a CCDEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima previstos, o item ou itens da proposta nédo serédo
considerados no julgemento da licitagdo caso contrario, o proponente serd compelido a entregar o m aterial,

O L
Os prazos pora o fornecimento do material serdo calculados em dias fitcis, a contar data de entrega da respecti va,

C rdem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em até 3 3 (trés) dias Gteis.
N&o serdo considerades as propustes em desacordo como térmos deste convite.

Os cesos orrissos serao resolvidos pela CODEMAT.
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Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais

Avenida Miguel Sutil, 12995 - Bairro Verddo
Fone: 322-1698 — CEP 78000 — CUIABA — Mato Grosso

r

INSCRICAO ESTADUAL N. 13.002.527-5 C.G.C.M.F. N. 15.100.779/0001-94%

Cuiaba, 29 de maio de 1984

A Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso - Codemat

Atencao: Comissao de Licitagao

Referente: Convite 052/84

Prezados Senhores:

Estamos encaminhando, em apenso, nossa oferta para fornecimento
de pegas para maquinas da marca "Caterpillar", conforme seu
convite supra citado.

Salientamos que os {tens ofertados sa3o de origem nacional e
procedentes de fabricantes conceituados no mercado de maquinas
rodoviérias, tendo garantia sobre gualquer falha de material.

0 prazo de entrega do material ofertado ¢ de 08 (oito) dias
uteis,

Os precos sao para o material posto em Cuiaba, em 1local que
V.Sas. indicarem.

Condicao de pagamento: 30 (trinta) dias apos a entrega das pe-
¢as e respectivo faturamento.

A presente proposta é valida por 15 (quinze) dias.

Na oportunidade, colocamo-nos a seu dispor.

Atenciosamente,

REMATR. - Inl uaui. Recup. 06 wags. & mln%

-




REMATRA

Ind. Com. e Recuperacdo de Maguinas e Tratores Ltda.
Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais
Avenida Miguel Sutil, 12995 - Bairro Verddo
Fone: 322-1698 - CEP 78000 — CUIABA — Mato Grosso
! 'rlm'cr'igfio Estadual N.° 13.002.527-5 C.G.CM.F. N.° 15.100.779;0001-94
NOSSA OFERTA PARA FORNECIMENTO DE :
QUANT, REFERENCIA NOME PRECO UNITARIO
0l b 2Y3141(2Y1341) Silencioso 79.200,00
01 2F5152 Bracadeira 8.712,00
0l 550580 Bragadeira 7.663,00
0l 1M7250 Corpo 11.900,00
06 753206 Retentor 3.430,00
01l 851605 Junta 19.800,00
. 0l 7™M0185 Jogo Correias 39,200,00
01 4M2969 Junta 11.500,00
0l 8381965 Junta 14.080,00
04 + oM4849 Retentor 1.500,00
02 8M4988 Retentor 1.580,00
Ok « 2M8691 Junta 1.200,00
02 ¥ 858821 Retentor 615,00
02 +EH9520 Retentor 2.030,00
06 4858258 Junta 1.230,00
06 5B3718 Retentor 615,00
06 1P7324 Vela 84.970,00
01 N 7F6429 Amperimetro 15,120,00
02 6B3164 Espacador 31.680,00
. 01l + 5D6201 Conj.Sapata 41.360,00
01 6B3158 Sapata 44,000,00
01 8D5346 Eixo 750.000, 00
..e...:,.m Ob 3K6454 Retentor 11.200,00
do Trateres 0l % 2D9870 Retentor 3.400,00
M,,:“ & 14 Y4D1608 Retentor 2.380,00
st 02 3D2088 Prisioneiro 3.250,00
° 05 3D8669 Prisioneiro 3.000,00
i 01 957534 Tubo 36,000,00
° 0l x2D5797 Trava 1.500,00
jroscksiaiog 02 8D2327 Retentor 14.,080,00
"“'"':'"" 01 LD6665 Eixo 9.360,00
W
em Sérle
L3 \
e REMATRA - iwu_
ol L7 : T
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Indistria, Comércio.e Recuperado de Maguinas e Trafores Lida.
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Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais
Avenida Miguel Sutil, 12995 - Bairro Verddo

Fone: 322-1698 — CEP 78000 — CUIABA — Mato Grosso
& INSCRICAO ESTADUAL N. 13.002.527-5 C.G.C.M.F. N. 15.100.779/0001-94%
06 \)-&F0886 Bucha 5.000,00
02 7D7714 Alavanca 55.000,00
ok ¥-3B6966 Lona 2.400,00
02 <4 4K4114 Retentor 2.000,00
02 8D2327 Retentor 14.,100,00
0l 1F 7307 Amperimetro 39.160,00
01 | 2Y3141(2Y1341) Silencioso 79.200,00
0l 957534 Cano 36,000,00
08 1M6052 Conj.farol 36.080,00
0l ™M4702 Jogo Correias 38,000,00
0l 758301(2Y3301) Silencioso 170.000,00
01 951768 Cano 47.500,00
0l 1F7307 Amperimetro 39.160,00
04 1M6052 Conj.farol 36,.,080,00
0l 7TK5413 Encosto 357.200,00
0l % TK5417 Assento 66.000,00
0l TK5414 Encosto 160.800,00
0l 1F7307 Amperimetro 39.160,00
01 L4N6556 Conj.de retentor 59.600,00
0l 2Y3197 Silencioso 61.160,00
0l 787681 Cano 74.800,00
05 y 1P2299 Elemento 2.800,00
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REMATRA 43
Indistria, Comércio e Recuperacdo de Maquinas e Tratores Ltda.

Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais

Avenida Miguel Sutil, 12995 - Bairro Verddo
Fone: 822-1698 — CEP 78000 — CUIABA — Mato Grosso

INSCRICAO ESTADUAL N. 13.002.527-5 C.G.C.M.F. N. 15.100.779/0001-94

Cuiaba, 29 de maio de 1984

A Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso = Codemat

Atencaos Comissdo de Licitagao

Referentes Convite 052/84

Prezados Senhoress

Estamos encaminhando, em apenso, nossa oferta para fornecimento
de pecas para maquinas da marca "Caterpillar", conforme seu
convite supra citado.

Salientamos que os {tens ofertados sao de origem nacional e
procedentes de fabricantes conceituados no mercado de maquinas
rodoviarias, tendo garantia sobre qualquer falha de material,

0 prazo de entrega do material ofertado e de 08 (oito) dias
ateis.
Os pregos sao para o material posto em Cuiaba, em 1local que

V.Sas. indicarem.

Condigao de pagamento: 30 (trinta) dias apos a entrega das pe-
¢as e respectivo faturamento.

A presente proposta @ valida por 15 (quinze) dias.

Na oportunidade, colocamo-nos a seu dispor,

Atenciosamente,




REMATRA
Ind. Com. e Recuperacéo de Maquinas e Tratores Ltda.
Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais
Avenida Miguel Sutil, 12995 - Bairro Verddo
Fone: 322-1698 - CEP 78000 — CUIABA — Mato Grosso
rhwcm’crio Estadual N2 13 002.527-5 C.GUMF. N.° 15.100779/0001-94
NOSSA OFERTA PARA FORNECIMENTO DE ¢
QUANT, REFERENCIA NOME PRECO UNITARIO
01 2Y3141(2Y1341) Silencioso 79.200,00
0ol 2F5152 Bracadeira 8.712,00
0l 550580 Bragadeira 7.663,00
0l 1M7250 Corpo 11.900,00
06 783206 Retentor 3.430,00
0l 8381605 Junta 19.800,00
. (0) § ™M0185 Jogo Correias 39+ 200,00
0l 4M2969 Junta 11.500,00
01 851965 Junta 14,080,00
o4 oM4849 Retentor 1,500,00
02 am4988 Retentor 1.580,00
o4 2M8691 Junta 1,200,00
02 858821 Retentor 615,00
02 8H9520 Retentor 2.,030,00
06 858258 Junta 1.230,00
06 5B3718 Retentor 615,00
06 1P7324 Vela 84,970,00
(0) § 7F6L29 Amperimetro 15.120,00
02 6B3164 Espacador 31.680,00
. (0) § 5D6201 Conj.Sapata 41,360,00
0l 6B3158 Sapata 44 ,000,00
(03 § 8D5346 Eixo 750,000,00
i ol 3K 6454 Retentor 11,200,00
de Trotores 0l 2D9870 Retentor 3. 400,00
i.far:n de 14 4p1608 Retentor 2,380,00
T:I ::::: :;g:!:l 02 3D2088 Prisioneiro 3.250,00
° 05 3D8669 Prisioneiro 3.000,00
ey 01 957534 Tubo 36.000,00
° 0l 2D5797 Trava 1.500,00
ool 02 8D2327 Retentor 14,080,00
Indu:rluh‘ 01 I‘DSGGS Ej_xo 9. 3& 'm
i
em Série
©
Bens de
5 vl
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, PRQTOCOLO |

REMATRA
Indistria, Comeércio e Recuperacao de Maquinas e Trafores Lifa.

Fla, N;/S;__

Fone: 322-1698

Recuperadora de Tratores e Mdquinas Industriais

CEP 78.000 —

Avenida Miguel Sutil, 12995 - Bairro Verddo
CUIABA —

Maio Grosso

r

INSCRICAO ESTADUAL N. 13.002.527-5

06
02

02
02
0l
0l
0l

() §
0l
(03 §
(0} §
oL
0l
0l
() §
0l
0l
0l
01
05

LF0886
7D7714
3B6966
LK4114
8D2327
1F7307
2Y3141(2Y1341)
957534
1M6052
™MLT702
758301(2Y3301)
9581768
1F7307
1M6052
TKS413
7KS417
TKS414
1F7307
4N6556
2Y3197
757681
1P2299

C.G.C.M.F. N. 15.100.779/0001-94

Bucha 5.000,00
Alavanca 55.000,00
Lona 2.400,00
Retentor 2.000,00
Retentor 14,100,00
Amperimetro 39.160,00
Silencioso 79.200,00
Cano 36.,000,00
Conj.farol 36,080,00
Jogo Correias 38,000,00
Silencioso 170.000,00
Cano 47,500 »00
Amperimetro 39.160,00
ConJ.farol 36.080,00
Encosto 357.200,00
Assento 66.,000,00
Encosto 160,800,00
Amperimetro 39.160,00
Conj.de retentor 59.600,00
Silencioso 61.160,00
Cano 74.800,00
Elemento 9.800,00
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PROCESSO 2,670/84
PROJETO JUTNA,

Solicitamos apresentacdo de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual

devera ser entregue, és______l:g_!g_______horas do dia 29 de

MAIO

de 198 4

ITEM ARTIGO

QUANTIDADE

PRECO
UNITARIO

PRECO TOTAL

01 | ©griglo DE PREQG CONFORME RELAGAO ANEXA. seeces

Favor transcrever o prego umitario na via

branca, datar, assinar e enviar a resposta
‘ & CODEMAT em emvelope lacrado dentre de
praso estabelecido a fim de que a ocotagao
seja considerada,

— Para atender

— Processo N2 3. ,37247/94




s a1 B S SRR L

EXIGENCIAS E CONDIGOES GERAIS

1 A proposta far& mengdo expressa a:

a - Prazo de entrega do material por extenso:

b - Prova de validade da proposta por. extenso:

c - Local de entrega do material:
d - Inscrigdo do proponente no C.G.C. M.F. {Lei 4 503, de 30{]1!‘64) =TESE - .-
*e - Prodedéncia e marca do material, devendo este ser novo e garantido de f4brica {quando fér o caso),

2 . A licitagdo ser& regida pelas condigGes gerais e esperisis constantes deste convite'e em seu verso abaixo.

3. A proposta ser4 confeccionada em 2 (duas) vias, em papel timbrado da firms, datilografada em linguagem clara, sem

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em to !as as tolhas.

4, O proponente entregard a proposta & CODEMAT, dada no_Jocal, dia e hora tndlcadowarul a i‘qlets propgste .em
envelope fechado, lacrado ou rubricado sobre © fecho mencionado no ervelope o nomre de sua lirma e nimero de
convite.

5. Nas ofertas serdo observadas rigorosamente, as especificacdes pré-estabslecias.

A asuséncia de mensdo do IPI significa que o prego proposta j4 inclui o referido imposto ou ndo é mesmo ex igivel

(s}

7. N&o sendo estabelecida marca na especificagdo do material pretendido e existindo mais de uma deverdo elas ser 1|!.
dicadas pelos proponenter, assim como o fabricante em pafs de origem.

8. N&o serd considerado qualquer proposta que consignar, simplesmente reducdo sobre o prego mais baixo das demais
proposta.

9, Os pregos serdo sempre estabelecidos para entrega do matsrial no local indicado pela CODEMAT neste convite.

10. A adjudicagdo ser4 feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condigdes deste convite apresentar menor

preco, melhores condigdes de qualidade, malhores condigdes de pagamentos, e prazos a critério da sutoridade com-

petente.

1. Em caso de absoluta igualdade entre as propostas de dcis ou mais proponentes, proceder-se-d ao desempate na for-
ma da lei do artigo 756 do regulamento do cédigo de contabilidade da unido, a saber: a) Faz-se-d nova solicitagdo

enire os proponentes empatados, a qual versari sobre o maior abahmanlo em relagdo a o{arla, b) Se nanhum dos pro-

ponentes quizer fazer abatimento ou se, feito esté'ainda persistir o empate decidir-ge: & ad) udlcacao por meio de sorteio
J ’
12, A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parte, a deu. axclusivo critério, mediante da‘

pacho fundamentado, sem que caiba, ao proponente indinizagdo de qualquer espéci=
i J Ay e

13. Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado recebe-: a ordent de’ fornectmento. |

14. N&o serd vermitido que o proponente faga retificacdes e cancelamento de pregos ou alteragdes nas condigdes estipuladas

uma vez aberta as propostas.
15. Sémente nos seguintes caros poderé o proponenla psdn' caqcal&mantcr de um ou mais itens da proposta apresertada:
L WY
a) erro de célculo no valor da proposta, q-uando ewdenclado pelos prépnos elamentos consignados ra mesma;
b) Cotagéo com a diferenga a menor, tdo distanciada do manor, preco da praga que leve a CODEMAT a seu exclusivo

critério a conclusdo de que o proponente se equivocou.

16. Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima |revistos, o item ou itens da proposta ndo seréo
considerados no julgamento da licitagdo caso conirario, o proponente serd compelido a entregar o m aterial.

17. Os prazos para o fornecimento do material serdo calculados em dias Gteis, a contar data de entrega da respectiva

C rdem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em até 3 (irés) dias Gteis.
18 Ndo serdao consideradas as propcstas em desacordo como térmos deste convite.

19. Os cesos onissos serdo resolvidos pela CODEMAT.

——— e e
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rla. uy/-

@ATERMAT - Comercio de pecas p/ Tratores Ltda.
Av. da Feb, 2 T20- Km0 V.Grande-Mt/ 78.150

V.%rande, 29 de maio de 1.984,

)\

Codemat- Cia. Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
Estr. do CPA- Palgcio Paiaguds
Cuiabd- Mt

Prezados senhores:

Servimo-nos da presente a fim de informar a Vsas.
que estamos enviando anexo a carta convite de n? 052/84, com a cotagao
das mercadorias devidas.

Sendo o que se apresenta para o momento subscre-
vemo-nos mui,

Atenciosamente,

Cmt/- 005
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01
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Cotacdo p/

5P7846/£

957534/ =« cano

mangueira Cf

Crd

55 580 '~ bragadeiralrd

753206y: retentor
™ 1855/Jgo.00rre.

Crd
Crd

851965 /= junta cd
8M4988/= retentor Off
2MB8691, ~ junta cr
8HO520 -~ retentor Crf
858258/~ junta cr$
1P7324/ - vela cr$
587219 - bateria Cr$
1IM60527~ conj.farollr$
6B3164" - espassa: Cr$
6B3158 = sapata Crd
8D5346 = Eixo cr$
5D5119/; poreca Cré
2D9870 - retentor Crf
3D20887- prision. O
688682 ~ porca Cré
2D5797/~ trava ord
4D6665 - eixo c

384512ﬁ7 arruela C§
502187/~ retentor Crf
3B6966 - lonas Cced
1G2327 - encosta C

8D2327/~ retentor Cr§
162327 = encosto C$
2Y134) - gilencioso $
1M6052 - conj.farsl $
oP4004/~ elemento  §
49334/ - pegas Crh
1P7786 '~ filtro  Cr$
2Y3301/- silenciosoCr$
OM3695/~ cuba Crd
1M6052” - c.farol  Cif
2Y3078/- agssento (Cr$
TK5413 - emcesdo Crf
TE5414 - encosto  Cr$

["""“‘"'—-—-—

| ==f{épo;o ;
]
carta convite n®: 052/84
- - - | 017 2Y1341 -~ Silencioso Cr$ 85.000,00
15.000,00] 01 2F5152 - bragadeira C§  4.000,00
4,000,00] 017 IM7250 - cérpo $ 10.500,00
1.600,00| 01 851605 - junta rf  9.500500
34,000,00| 01 4M 2969- junta cr$  10.500,00
12,000,00| 04 9M4849 - retentot C($ 1,500,00
1.300,00| 20 5S 484 - elemento (r$ 8.500,00
1.200,00]| 02, 8S8821 - retentor Cf 700,00
2,300,00| 01 2Y1810 - Nucleo ¢ - - =
1.400,00| 06 5B3718 - retentor Crf 600,00
65.000,00] 01/ 558479 -~ cabo ey - ==
- - - | 01 7F6429 - ampre. t® 3 0,000,00
27.000,00| 02 162219 - sapata C$  34.000,00
9.500,00| 01 5D6201 - sapata (8 - - =
41.500,00| 01 5D620& - sapata Cf  38,000,00
350.000,00| 04 4B3604 - parafuso Cff  4.500,00
- - - | 017 3K6454 - retentor Cf  10.500,00
4,000,00| 14 4D1608 - " c$  2.800,00
3.200,00| 05 3D8669 - prison., Cef 2,000,00
- -~ | @ 121415 - porea cr$ - -
- - - | 02/ 8D2327 - retentor C§  14.000,00
8.500,00| 08~ 1AB063 ~ parafuso Cr$ ---
150,00! 06 4F 886 - bucha Cr$ 6.000,00
3.000,00| 02 7D7714 - alavanca (¥  42.000,00
2.800,00| 02/ 4K4114 - retentor 4§  2.100,00
48,000,00| 017 162326 - assento Cf§  48,000,00
14,000,00) 01 1F7307 - ampres, % 30.000,00
48,000,00| 01° 162326 - assento Cf  48.000,00
85.000,00| 01 957534 - cano ¥  15.000,00
27.000,00| 10 2P5050 - filtrp Cf - - -
- -~ | 04 587219 - bateria - - -
45.000,00| 02, 151830 - conj. val ¢ = - - -
70.000,00| 01/ 7M4702 - jog.corre C:f  34.,000,00
120.000,00| 01" 9S1768 - cano c$  28.000,00
- - - ||o1/ 177307 - amper. ¢$  30,000,00
27.000,00] O1 - 2Y3071 - encosto C§  75.000,00
75.000,00| 02 436064 - filtro  Cr¢ 8.000,00
- - - | 01 7%5413 - assento - - -
- | o1 1F7307 - amper, ¢ 30.000,00



Continuacg8o::

01
04
01
05
01
02
02

AN6556 ~ eonj.de ret. Crd

557219 ‘= bateria
757681 ‘= cano
OM9740 & filtro
3302312% tubo
33300494 suporte
536710 'E& mange, ~

Pregos ¢/ validade p/
at€é 31 de maio/84%

Cr$

Cr$
Cr$

42,000,00 | 05
v | o1
42,000,00 | 05

8.500,00 | 03
27.000,00 | 01

48047 '= filtro Crd
2Y3197 = silen, Cr
1P2299/ - filtro Cr
35225074 il tro 8
3330025-"silen, Cr§

40, 000,00
30,000, 00
18,000, 00
70,000, 00
72,000, 00

3302311&X €gcap, 7/ - - =

3338859Xfiltro Cr$

V.Grande-l1t/ 25, de maio de 1,984~

Arlr?a?
] CEOM. DJ PECAS

PARA TRATORES

LTDA.
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Lion S.A. PRQTOCOLO
Av. Miguel Sutil 4001 Fls. N° 2
78000 Cuiabé MT 7

+ Sede Social Séao Paulo

" Cuiaba, 29 de Maio de 1.984.

A

CODEMAT - CIA DESENV.

NESTA

ESTADO DE MATO GROSSO

Conforme solicitacao de V.Sa. através da Carta Convite n¢

052/84, relacionamos cotagao de prego dos equipamentos abaixo:

MOTONIVELADORA 120B - 64U1698

QUANT.

15 /
01~
01
01
01
01
06
01
01
01
01
04
02
20

NR. PECA

5P7846
2Y1341
957534
2F5152
5S 580
1M7250
153206
851605
7M 185
4M2969
851965
9M4849
8M4988
55 484

DESCRICAO

Mangueira em CM
Silencioso

Cano

Bragadeira
Bracadeira
Corpo

Retentor

Junta

Jogo de Correia
Junta

Junta

Retentor
Retentor
Elemento

V.UNITARIO

173,91
117.042,93
21.267,62
7.092,67
5.907,53
16.718,42
4.562,61
30.270,75
42.286,90
17.533,76
20.693,08
2.037,26
2.079,96
9.654,03

cont.



PRQTOCOLO
w23

"Cuiaba, 29 de Maio de 1.984,

.

CODEMAT - CIA DESENY. ESTADO DE MATO GROSSO

NESTA

ATT.:_SR._WALTER_MOTTA_NORONHA

Conforme solicitagao.de V.Sa. através da Carta Convite n?
052/84, relacionamos cotacao de prego dos equipamentos abaixo:
MOTONIVELADORA 120B - 64U1698
. QUANT. : NR. PECA DESCRIQIO - V.UNITARIO

15 5P7846 Mangueira em CM 773,91
01 2Y1341 Silencioso 117.042,93
01 957534 Cano 21.267,62
01 2F5152 Bragadeira 7.092,67
01 55 580 Bracadeira 5.907,53
01 1M7250 Corpo . 16.718,42
06 153206 Retentor 4.562,61
01 851605 Junta 30.270,75
01 7M 185 Jogo de Correfa 42.286,90
01 4M2969 Junta 17.533,76
01 851965 Junta 20.693,08
04 ; 9M4849 Retentor : 2.037,26
02 8M4988 Retentor 2.079,96
20 55 484 Elemento 9.654,03

cont...{ijj)

Mod. 27 G - Cont.



LEION

Fii N’
FL - 02
QUANT. NR. PECA DESCRIQRO V.UNITARIO
04/ 2M8691 Junta 1.671,96
02 858821 Retentor 932,92
02/ 8H9520 Retentor 3.008,29
01/ 2Y1810 Nucleo - 685.369,41
06~ 858258 Junta 1.891,24
06~ 583718 Retentor 932,92
06 - 1P7324 Vela 125.346,47
. 01 558479 Cabo condutor 42.507,26
04 557219 Bateria 68.945,55
01~ 7F6429 Amperimetro 57.172,90
08 1M6052 Conjunto de farol 60.724,52
02 162219 Sapata conjunta 41.354,17
02 6B3164 Espacgador 14.533,64
01~ 5D6201 Sapata conjunta 50.801,14
01~ 6B3158 Sapata 55.407,22
01 8D5346 Eixo 1.507.142%30
04 4B3604 Parafuso 8.449,18
04 105119 Porca 656,17.
01 3K6454 Retentor 13.719,24
01 2D9870 Retentor 5.005,23
14 4D1608 Retentor 3.527,17
02 302088 Prisioneiro 4.939,72
05 308669 Prisioneiro 3.297,20
07 686682 Porca 1.312,66
01~ 1A1415 Porca 25.626,55
01 2D5797 Trava 1.916,50
02/ 8D2327 Retentor 20.870,14
01, 4D6665 Eixo - 11.603,94
08, 1A8063 Parafuso 3.273,84
08 3B4512 Arruela 249,91
06 4F 886 Bucha 7.464,88
12 5D2187 Retentor 3.760,32
02 707714 Alavanca 58.132,01
04 3B6966 Lonas 3.136,67
02 4K4114 Retentor 2.774,96
01 162327 Encosta 70.200,38
01 162326 Assento 87.535,ﬁ ;
02 8D2327 Retentor 20.870,

Mod. 27 G - Cont,

|



QUANT. NR. PECA DESCRICAO Y.UNITARIO
04 2M8691 Junta 1.671,96
02 858821 Retentor 932,92
02 8H9520 Retentor 3.008,29
01 2Y1810 Nucleo . 685.369,41
06 858258 Junta 1.891,24
06 . 583718 Retentor 932,92
06 1P7324 Vela 125.346 ,47
. 01 558479 Cabo condutor 42.507,26
04 5587219 Bateria 68,945 ,55
01. 7F6429 Amperimetro 5§7.172,90
08 1M6052 Conjunto de farol 60.724,52
02 i 162219 Sapata conjunta 41.354,17
02 6B3164 Espacgador 14,.533,64
01 506201 Sapata conjunta 50.801,14
01 6B3158 Sapata 55.407,22
01 8D5346 Eixo 1.507.142,30
04 4B3604 Parafuso 8.449,18
04 1D5119 Porca 656,17
01 3K6454 Retentor 13.719,24
01 2D9870 Retentor 5.005,23
14 4D1608 Retentor 3.527,17
0z 302088 Prisioneiro 4.939,72
05 308669 Prisioneiro 3.297,20
07 6B6682 Porca 1.312,66
01 1A1415 Porca 25.626,55
01 2D5797 Trava 1.916,50
02 8D2327 Retentor 20.870,14
01 4D6665 Eixo - 11.603,94
08 1A8063 Parafuso 3.273,84
08 3B4512 Arruela 249,91
06 4F 886 Bucha 7.464,88
12 5D2187 Retentor 3.760,32
02 707714 Alavanca 58.132,01
04 3B6966 Lonas 3.136,67
02 4K4114 Retentor 2.774,96
01 162327 Encosta 70.200,38
01 162326 Assento 87.535.32£f?j '
02 882327 Retentor 20.870,1

Mod, 27 G - Cont.



MOTONIVELADORA 120B - 64U07015

. QUANT.
01~
01/
oV
01/
o7
04
io 7
04/

01,
02~

TRATOR DE ESTEIRA D6C - 47V1112

NR: PECA

1F7307
162327
162326
2Y1341
957534
1M6052
2P4004
557219
4M9334
151830

QUANT.

05
01
01/
01
01
01
04/
01
02"

NR. PECA

1P7716
7M4702
2Y3301
951768
9M3695
1F7307
1M6052
2Y3071
2Y3078
406064

PR CARREGADEIRA 71H - 264

QUANT.

01/
01/
01~/
01-
01

05

04
01 .

Mod. 27 G - Cont.

NR. PECA
7K5413
7K5417
7K5414
1F7307
4N6556
4M8047
557219
2Y3197

DESCRICAO

Amperimetro
Encosto
Assento
Silencioso
Cano

Conj. Farol
Elemento
Bateria
Pecas

Conj. de Valvinha

DESCRICAO

Elemento

Jg. correia
Silencioso
Cano

Cubo
Amperimetro
Conj; de farol
Encosto
Assento
Elemento

DESCRICAO

Encosto
Assento
Encosto
Amperimetro
Conj. Retentor
Elemento
Bateria
Silencioso

V.UNITARIO

57.172,90
70.200,38
87.535,37
117.042,93
21.267,62
60.724,52
19.809,33

' 68.945,55

51.718,88
15.175,98

V.UNITARIO

67.470,77
42.286,90
157.024,31
41.348,79
23.359,70
57.172,90
60.724,52
125,436,50
100.421,46
13.263,02

V.UNITARIO

103.723,30
97.381,04
29.083,53
57.172,90
90.449,40
35.765,72




-

-
FL - 03
" MOTONIVELADORA 120B - 64U07015
~ QUANT. NR: PECA DESCRICAO V.UNITARIO
01 1F7307 Amperimetro 57.172,90
01 162327 Encosto 70.200,38
01 162326 Assento 87.535,37
01 2Y1341 Silencioso 117.042,93
01 957534 Cano 21.267,62
04 1M6052 Conj. Farol 60.724,52
10 2P4004 Elemento 19.809,33
04 557219 Bateria 68.945,55
L 01 4M9334 Pecas 51.718,88
02 151830 Conj. de Valvinha 15.175,98
TRATOR DE ESTEIRA D6C - 47Vil12
QUANT. NR. PECA DESCRICKO V.UNITARIO
05 1P7716 Elemento 67.470,77
01 7M4702 Jg. correia 42,286 ,90
01 2Y3301 Silencioso 157.024,31
01 951768 Cano 41.348,79
01 9M3695 Cubo 23.359,70
01 1F7307 Amperimetro 57.172,90
. 04 1M6052 Conj. de farol 60.724,52
01 2Y3071 Encosto 125,436,50
01 2Y3078 Assento 100.421,46
02 4J6064 Elemento 13.263,02
PAX CARREGADEIRA 71H - 264
QUANT. NR. PECA DESCRICAO V.UNITARIO
01 7K5413 Encosto 103.723,30
01 7K5417 Assento 97.381,04
01 7K5414 Encosto 29.083,53
01 1F7307 Amperimetpo 57.172,90
01 4N6556 Conj. Retentor 90.449,40
05 4M8047 Elemento 35.765,72
04 557219 Bateria 68.945
01 2Y3197 Silencioso 90.420,4
cont/..

Mod. 27 G - Cont,

e



~ jf/blozv

FL - 04
QUANT. NR. PECA DESCRIGAO V.UNITARIO
01/ 757681 Cano 59.072,67
057 1P2299 Elemento 12.481,51

05 ~ 9M9740 Elemento 10.734,05
RO TORRL oo ol s a5 s e Pt b s e B 058 1327.18

(0ito milhoes, seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte'
e sete cruzeiros e quinze centavos).

No aguardo de um pronunciamento de V.Sa., subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente.

Eng? A.Augusto Carregaro = Gerente

rte ao Produto

Mod. 27 G - Cont.



~ PRQTOCOL

. Fls. N2.2

e > =

e

QUANT. NR. PECA DESCRICKO
B} 757681 Cano
0S 1P2299 Elemento
05 9M9740 Elemento

FL - 04

V.UNITARIO

59.072,67
12.481,51
10.734,05

"ALOR TOTAL...l..'....-.I...-.I....’.....I..l'......’...I.8.655.327.15

(0Oito milhoes, seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte'

- e sete cruzeiros e quinze centavos).

No aguardo de um pronunciamento de V.Sa., subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente.

4

Eng? A.Augusto Carregaro - Gerente/Supgfte ao Produto

Mod. 27 G - Cont.
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4 % aEENAT - MAPA DE LICITACAO
N e i e
CARTA CONVITE N9°_52/§._4_ PREPARADO POR: [—t]: MELHOR BRAZS
- PROCESSO NP® 5-520/“ H fCL:O.RFQ::J&.:.:c
1
T
! E LEeEuwT AMNT ES
QUANTIDADE DO
TEMI pepidO LION LTDA. CATERMAT LTDA REMATRA LTDA,
. PRECO Lf.‘J!T'IiRJO PRAZC MARCA PRECO UNITJI-RIO PRAZCQ MARCA PRECDO UNITA'.FHO PRAZO MARCA PRECO :JNlT:-;RrO PRAZQ MARCA
| gy | 15 5P-T846. 13,91 | + N.C. ' N.C
02 01 2Y-1341, |117.042,93 85, 000,00 79.200,00 | +
| 03 01 esno 95~ -
! | 75340 seces | 21.267,62 15,000,00 | + N.C,
04 01 eird -
2P=5152¢ eee | 14092,67 4,000,00 | + " 8.712,00
05 195 Bxaeedeirs 5 907,53 4,000,00 | + 7.663,00
; i
,__05_01 g m"__m.zm,g ! 10,500,00 | + 11,900,00
i ;
06 Retenter 3
O7118-3206, .., | 4.562,61 | | 1.600,00 | + 30430,00
y
: !
08 2%0'_!_; esesee 300270'15 i 9.500.00 + 190m.°°
ﬁ__%-{g'j? .-.? 42,286,90 34,000,00 | + 39.200,00
10 |é;i;. esssen 176535.76 10.500.00 + 11.500,00

Continulese
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i LA SR

, \7\ CODEMAT: : . . i

MAPA DE LICITACAO 71.02

¥ [\ P '
D / COMPANMIA DE DESENVOLVIMENTO | :
i W T J0 ESTACO DE WaTO CROSSO S ITENS J JUSTIFICATIVA
s I ' 4 ’ MEL~CR PrECT

i
¥ CARTA CONVITE ND.M_ PHEPARADG PGR . MELMOR pPRAZO
. i
PROCESSO N® ‘5.520/“ -
!
]

MCLHOR QUALIGAZD

;:'NJCJ'- FONTE

D000k

T
f L ICITANTES

QUANTIDADE DO

|

f a :

i:TEM i LION LTDA, 'CATERMAT LTDA, REMATRA LFDA,
|

PRECO l._'Nl‘I"iRIO | SRAZO MARCA PRECO UNITARIO |PRAZO MARCA PRECO UNI'TAF\'.'O PRAZO MARCA PRECDO LJNJ‘.',-‘:R.'CJ PRAZY MARCA

|1 (B30 | 20.693,08

12,000,00 | + '14.080,00

+ y " I .
12| M6aTORRED. | 2.037,24 - 1.500,00 1.500,00 | +

LR 2.010,9 1.300,00| + _1.580,00
{

14

f

1
:E 9. 654’°3i 8. 500,00 + N.C, \

L 15 BTS2 a.6m, 06 1.200,00 1.200,00 | +

16| 83-083T ore| 932,92 700,00 615,00 | +
17| Sag 8508555, 3,008,29 2,300,00 2,030,00 | +

:‘ 18 2!‘1810. 'Y X ] 6‘85.369.4:'. + I.G. ' ..c.
: 06 Juntas /
19 888258, ... 1,891,24 1,400,00 1.230,00 | +

Continuf.see
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s CODEMAT: = = = ;

E, \:} MAPA DE LICITACAO .03,

‘\ 5 P COMPANMIA DE DLSENVOLVIMENTO . :

Ny ¢ S+ 90 E£sTapo De Maro croOssO ; . ITENS g - JUSTIFICATIVA

MELROR PrECG

CARTA CONVITE Nn_ﬂﬂw_ = PREPARADO POR'
PROCESS0O NP ’.320/34

MELHZR PAAZD

MELHOR QUALICAST 1

GMNICA FONTE

um]w]wls

. 1 @l T anNTES

QUANTIDADE DO

TEMI pepipo LION LTDA. CATERMAT LTDA, REMATRA LTDA,
I PRECO LJN!TA’RIO PRAZC MARCA PRECO UNJTiRrO PRAZO MARCA PRECO UNJTAF!IO PRAZO MARCA PRECO UNITA’RJO PRAZ] MARCA
Retentore :
. . 600,00 | + 615,00
L 125, 346,47 65,000,00 | + 84.970,00

1 22 58=84T79: e 42,507,26 + N.C. ~ N.C,

r
1

23 551219 oo | 68,945,55 | + N.C. .Gl

|24 m 574172,90 30,000,00 15.120,00 |+

25|de Faxdly

1M-6052¢ oo | 60,724,52 27,000,00 | + N.C.

26 conjunta~1 i

2219, eeeees| 41.354,17 34,000,00 | + K.

27|32 Epased. | 14.533,64 9,500,00 | + 31.680,00 :

ContinuBssssssss
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T _ .E
£ /£ X\ CODEMAT: e -
;. : \f’h COMPANHIA DE OCSEKVOLVIMENTOD MAPA DE LIC} I‘ ACAO n.m
‘\,\;‘\__;,/ 50 L£STADO OE MaTo hs»css.: ITENS ' E .iif;;::;f:f:;v;
CARTA CONVITE NR_OM_ SEEBARAGA " EER T ST
procEsso no 3a320/84 Q e
n
. LOLE L A NTES
QUANTIDADE DO
ITEMl peoipo  |LION LDA, CATERMAT LTDA. REAMATRA LTDA,
| PRECO UP-‘}TJRTO PRAZIC MARCA FPRECO UNIT.-:'.RJD PRAZO MARCA PRECO UNJT.&RJD PRAZCH MARCA PRECOC um'r.in.'c F‘R,‘_.‘."J MARCA
01 Sapata :
28 N.C, 41,360,00 | +
20/05.5988% .| '55,407,22 41.500,00 44.000,00
| 30/ 8B-5538. ... |1.507.142,30 350,000, 00 7504000,00 .
5l e atag ees]  5,449,18 4.500,00 | o X
32 119 «.. 656,17 | + N.C. N.Co
I
33| 0L gotmtom -'
| 13.719,24| 10,500,00 | + 11,200,00
34| 208700 T, | 5,005,23] | 4.000,00 3.400,00 | +
i!
35| 4 Jokemtorsy 5,527,17 2,800,00 2,380,00 | +
36| 92 Prisionedl 4 939 72 3,200,00 | + 34250,00
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QUANTIDADE DO I
TEMi pepido Hw;m. CATERMAT LTDA,. REMATRA ITDA,
PRECO LI,!NI'H{RJO PRAZO| MaRCA PRECO UNITARIO |PRAZO| MARCA PRECO UNITARIO |PRAZD MARCA PRECO UNITARID |PRAZd  MARCA
37 198 3585881  3.297,20 2,000,00 | X " 3,000,00
16“2.(“)4 : 1.512.“ "' l.c. !.c.
M415, ...] 25.626,55 | + T S0 ,
SToTere 2| 1 916,50 N.C. 1,500,00 | +
a1 |35 20.870,14 14.000,0d + 14, 080,00
i
&5.__,,_._...4 11.503.94 8. 5”.“ + 9. 360,00
08 m; 3.215'34 + N.C. N.C,
el 209,91 150,00 | + §.C.
“ *
45 | {5.BR8s...| 7.464,88 6,000,00 50000,00 | +
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